

## LIETUVOS KRIMINALINĖS POLICIJOS BIURAS

## 2021 METŲ KETURIŲ KETVIRČIŲ VEIKLOS ATASKAITA

2022- Nr. 38-IL-  
Vilnius**Veiklai įtakos turėjusių veiksmų apžvalga****Aplinkos analizė**

Lietuvos kriminalinės policijos biuro (toliau – LKPB) veiklos tikslai: užtikrinti tinkamą sunkių, labai sunkių, tarpreregioninio ar tarptautinio pobūdžio nusikaltimų, nusikalstamų veikų, sukeliančių platų atgarsį visuomenėje, darančių didelę žalą valstybei ar asmenims, užkardymą, atskleidimą ir tyrimą; dalyvauti formuojant ir įgyvendinti Lietuvos policijos veiklos strategiją kriminalinės žvalgybos vykdymo, ikiteisminio tyrimo atlikimo ir strateginės analizės srityse.

Pagrindinės LKPB veiklos sritys nukreiptos į organizuoto ir sunkaus nusikalstamumo užkardymą ir tyrimą, nusikalstamu būdu įgyto turto išieškojimą, nelegalios narkotikų apyvartos, nusikaltimų elektroninėje erdvėje kontrolę, terorizmo prevenciją, kitas prioritetines veiklos sritis. Vykdoma platesnė ir gilesnė informacijos, susijusios su organizuotu ir sunkiu nusikalstamumu, analizė, nuolat vykdoma situacijos stebėseną ir reaguojama į potencialias grėsmes. LKPB vykdo rizikos nustatymą, vertinimą ir stebėseną apskričių vyriausiųjų policijos komisariatų (toliau – AVPK) reagavimo į pranešimus apie nusikalstamas veikas, ikiteisminio tyrimo, kriminalinės žvalgybos ir specialiųjų užduočių veiklos organizavimo srityse. Užtikrinama AVPK kriminalinės policijos padalinių veiklos koordinavimas ir kontrolė. LKPB teikia policijos įstaigoms visą reikiamą pagalbą tiriant nusikalstamas veikas, tai leidžia tobulinti teritorinių policijos įstaigų veiklą, efektyviau vykdyti nusikalstamų veikų užkardymą ir tyrimą, laiku nustatyti galimas grėsmes ir tinkamai į jas reaguoti.

2021 metais LKPB veikla taip pat nukreipta į Europos Sąjungos (toliau – ES) Tarybos šalims narėms nustatytus prioritetus kovojant su organizuotu ir sunkių formų tarptautiniu nusikalstamumu 2018–2021 metais vykdyti (toliau – EMPACT). LKPB dalyvauja įgyvendinant 6 prioritetus: 1) kovoti su kibernetiniu nusikalstamumu; 2) žlugdyti organizuotas nusikalstamas grupes (toliau – ONG), vykdančias įvairių rūšių narkotikų gamybą, prekybą jais ir platinimą; 3) kovoti su organizuotais turtais nusikaltimais; 4) kovoti su prekyba žmonėmis ES; 5) žlugdyti ONG, užsiimančias neteisėta prekyba šaunamaisiais ginklais, jų platinimu ir naudojimu; 6) kovoti su nusikaltėlių lėšomis ir pinigų plovimu.

Gerus LKPB darbo rezultatus lėmė ir glaudus tarpžinybinis bendradarbiavimas su prokuratūra, policijos įstaigomis, kitais kriminalinės žvalgybos subjektais, teisėsaugos institucijomis, Vidaus reikalų ministerija, Teisingumo ministerija, Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentu, Valstybine mokesčių inspekcija prie Finansų ministerijos, Užsienio reikalų ministerija ir kitomis valstybės institucijomis. Dalyvaujama tarptautinių organizacijų veikloje, regioninėse iniciatyvose, ES Tarybos darbo grupių, Europos Komisijos komitetų, ES agentūros – Europos policijos biuro (toliau – Europol) darbo formatuose ir kitų formatų veikloje (dėl COVID-19 karantino sąlygų dauguma susitikimų vyko nuotoliniu būdu). Atsižvelgiant į šių formatų sprendimus, vykdomi LKPB veiklos pokyčiai, prisiimami tarptautiniai įsipareigojimai. ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšomis finansuojami įvairūs tarptautiniai projektai ir programos sudaro galimybę bendradarbiauti su kitų šalių teisėsaugos institucijomis, tarptautinėmis organizacijomis, keistis patirtimi su užsienio šalių kolegomis, tobulinti kvalifikaciją.

Tobulinami ir diegiami nauji išlaptintos informacijos ryšių ir informacinių sistemų funkcionalumai, siekiant veiklos procesus padaryti efektyvius, nuolat optimizuojama Integruota baudžiamojo proceso informacinė sistema (toliau – IBPS).

LKPB vykdo ir koordinuoja Lietuvos ir užsienio šalių teisėsaugos institucijų tarptautinį bendradarbiavimą, keitimąsi informacija. Pagal poreikį teisėsaugos įstaigoms suteikiama galimybė vykdyti tiesiogines užklausas Interpolo duomenų bazėje nutolusiems vartotojams. Policijos informacinės sistemos naršyklėje visiškai įdiegta paieška Interpolo asmenų, vogto transporto ir prarastų kelionės dokumentų duomenų bazėse. Šengeno informacinės sistemos naudojimas garantuoja greitą informacijos, ar asmenys ir daiktai nėra ieškomi Šengeno erdvės teritorijoje, susižinojimą. Koordinuojamas Lietuvos teisėsaugos institucijų bendradarbiavimas su Europolu ir užtikrinamas saugus informacijos keitimasis Europolo kanalu.

Didelis dėmesys skiriamas kriminalinės policijos pareigūnų kvalifikacijai tobulinti ir specialiosioms žinioms įgyti. LKPB Kriminalinės žvalgybos mokymo centras (toliau – KŽMC) organizuoja ir vykdo mokymus, siekdamas ugdyti šalies policijos įstaigų kriminalinę žvalgybą vykdančių pareigūnų specialiąsias kompetencijas. Sukurta moderni daugiapakopė kriminalinės žvalgybos mokymų sistema, mokymai orientuoti į praktinių žinių ir gebėjimų tobulinimą. Sukurta ir veikia kriminalinės žvalgybos personalo kompetencijų valdymo atrankos ir laisvas policijos pareigūno, atliekančio kriminalinės žvalgybos funkcijas, rezervą sistema: elektroninės asmens bylos pagalba personalas vertinamas pagal aiškiai apibrėžtus kriminalinei žvalgybai vykdyti būdingus dalykinius ir psichologinius pareigūno gebėjimus.

2021 m. LKPB pagal kompetenciją dalyvavo įgyvendinant šiuos tarpinstitucinius planavimo dokumentus:

1. Viešojo saugumo plėtros 2015–2025 metų programos įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. balandžio 13 d. nutarimu Nr. 370 „Dėl Viešojo saugumo plėtros 2015–2025 metų programos įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo“ (toliau – Viešojo saugumo plėtros TVP), priemonės;
2. Lietuvos Respublikos narkotikų, tabako ir alkoholio prevencijos tarpinstitucinio veiklos plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. vasario 25 d. nutarimu Nr. 217 „Dėl Lietuvos Respublikos narkotikų, tabako ir alkoholio prevencijos tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo“ (toliau – Narkotikų, tabako ir alkoholio prevencijos TVP), priemonės;
3. Nacionalinės kibernetinio saugumo strategijos įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. liepos 3 d. nutarimu Nr. 709 „Dėl Nacionalinės kibernetinio saugumo strategijos įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo“ (toliau – Kibernetinio saugumo TVP), priemonės.

### **Rezultatų analizė.**

#### **Pirmasis LKPB veiklos prioritetasis. Nusikalstamumo stebėseną, AVPK kriminalinės policijos padalinių veiklos kontrolė ir koordinavimas.**

LKPB koordinuoja, kontroliuoja ir teikia pagalbą AVPK kriminalinės policijos padaliniams. Vykdoma nuolatinė kriminogeninės situacijos ir nusikalstamumo reiškinų stebėseną, atliktas periodinis sunkaus ir organizuoto nusikalstamumo grėsmių vertinimas.

2021 m., siekiant sumažinti identifikuotas rizikas prioritetinėse veiklos srityse, buvo atlikti šalies AVPK KPSNT padalinių veiklos organizavimo ir efektyvumo kriminalinės žvalgybos bei ikiteisminio tyrimo srityje patikrinimai, vykdyta KPENT padalinių veiklos kontroliuojant šešėlinės ekonomikos reiškinis stebėseną ir rezultatų vertinimas.

2021 m. buvo atlikta 11 stambaus masto realizuojamų ikiteisminių tyrimų tiesioginė kontrolė ir koordinavimas nuvykus į Klaipėdos, Panevėžio, Šiaulių, Kauno ir Alytaus AVPK KPENTV bei Kauno AVPK KPNNTV. Koordinavimo metu tiesiogiai bendradarbiauta su tyrimą atliekančiais pareigūnais, vadovais ir Apygardų prokuratūrų prokurorais dėl tyrimo taktikos, tyrimo veiksmų atlikimo būtinumo.

Vykdyta rezonansinių tyrimų nuolatinė kontrolė ir koordinavimas, sistemiskumo požymius turinčių sukčiavimų stebėseną.

Vykdyta Šiaulių – Telšių AVPK KP specializuotų padalinių sujungimo eksperimento periodinė stebėseną.

Nuo informacijos apie galimai vykdomą nusikalstamą veiką momento, tiesiogiai kontroliuotas ir koordinuotas Vilniaus AVPK atliekamas ikiteisminis tyrimas dėl stambaus masto sukčiavimo ir galimo nusikalstamu būdu gautų pinigų legalizavimo bei šio tyrimo realizacija tarptautiniu mastu.

Nuolat atliekama nuolatinė nutrauktų kriminalinės žvalgybos tyrimų kontrolė.

2021 metais iš viso buvo vykdyta 19 vidaus kontrolės priemonių nustatytose prioritetinėse srityse.

#### **Antrasis LKPB veiklos prioritetasis. Policijos veiklos strategijos įgyvendinimo teisėkūros procese užtikrinimas.**

LKPB aktyviai dalyvauja teisėkūros procese, užtikrinamas atstovavimas siekiant užtikrinti Policijos poziciją bei perimti geriausių užsienio valstybių praktiką.

Dalyvauta tarpinstitucinių darbo grupių veikloje, teikti siūlymai ir pastabos dėl Baudžiamojo kodekso, Baudžiamojo proceso kodekso, Kriminalinės žvalgybos įstatymo (toliau – KŽĮ), juos įgyvendinančių teisės aktų, taip pat kitų teisės aktų, susijusių su policijos veikla bei funkcijų įgyvendinimu, teikti siūlymai dėl įstatymų,

poįstatyminių teisės aktų projektų, dalyvauta rengiant Baudžiamojo proceso kodekso įgyvendinamuosius teisės aktus, Generalinio prokuroro rekomendacijas ir kt. Dalyvauta Generalinės prokuratūros organizuojamuose pasitarimuose dėl KŽĮ pakeitimų, teiktos pastabos ir pasiūlymai. Pateiktos pastabos ir argumentai dėl LR Seime šiais metais registruotų KŽĮ pakeitimų projektų. Taip pat LKPB kartu su GP, STT pateikė alternatyvų KŽĮ projektą, kuriuo siekiama išsaugoti KŽ konfidencialumą ir dar labiau sustiprinti asmens teisių apsaugą šioje srityje. GP šį projektą pateikė Seimo darbo grupei. Dalyvauta Teisingumo ministerijos pasitarime, paruošti bei pateikti argumentai dėl Europos Žmogaus Teisių Teisme (toliau – EŽTT) nagrinėjamos bylos Lietuvos advokatūra ir kiti prieš Lietuvą (peticijos Nr. 64301/19). Kartu su Finansinių nusikaltimų tyrimų tarnyba ir Generaline prokuratūra parengti reagavimo į tarptautinio sukčiavimo nusikalstamas veikas algoritmai.

#### **Trečiasis LKPB prioritetas. Kriminalinės policijos veiklos efektyvinimas**

- Parengta Kriminalinės policijos vystymosi strategija 2022 – 2025 m.
- Parengta Turto tyrimo policijos įstaigose tobulinimo koncepcija ir jos įgyvendinimo priemonių planas (2021 metams).
- Parengti Nusikalstamų veikų elektroninėje erdvėje užkardymo, atskleidimo ir tyrimo pajėgumų stiprinimo metmenys (2021–2022 metams).
- Parengta kriminalinės policijos pareigūnų motyvavimo didinimo programa 2021 – 2026 m.
- Parengtas ir pateiktas derinti Lietuvos Respublikos techninių padalinių veiklos vystymosi ir efektyvinimo koncepcijos projektas „Specialiųjų užduočių padalinių veiklos tobulinimo metmenys“.

#### **KŽMC Ketvirtas LKPB veiklos prioritetas. Kvalifikacijos kėlimas nusikaltimų užkardymo, atskleidimo ir tyrimo srityse.**

- LKPB KŽMC 2021 metais buvo suplanuoti 68 mokymo renginiai, tačiau dėl COVID-19 prevencinių ribojimų neįvyko 29 suplanuoti kontaktiniai mokymai.  
 - 2021 metais 39 kvalifikacijos kėlimo renginiuose, apmokyti 753 kriminalinės policijos pareigūnai ir 120 socialinių partnerių atstovų (FNTT, STT).  
 - Priėmus sprendimą organizuoti mokymus nuotoliniu būdu, mokymuose dalyvavo didesnis policijos pareigūnų, vykdančių kriminalinę žvalgybą, skaičius – 452.  
 - Užtikrinant nenutrūkstamą PD PAV formuojamą poreikį organizuoti atrankas į pretendentų rezervą, 2021 metais organizuotos 37 atrankos į pretenduojančių užimti laisvas kriminalinės policijos padalinių pareigybes rezervą, kuriuose dalyvavo 214 pareigūnų.

#### **Penktasis LKPB veiklos prioritetas. Labai aukšto grėsmės lygio ONG padarytų nusikaltimų tyrimo užtikrinimas.**

- Užtikrintas tyrimų dėl labai aukšto grėsmės lygio organizuotų nusikalstamų grupių atlikimas LKPB. Užtikrinant pavojingiausių ONG prevenciją ir kontrolę, LKPB vykdomi kriminalinės žvalgybos (toliau – KŽ) tyrimai, susiję su tarptautinėmis organizuotomis nusikalstamomis grupėmis.
- 2021 m. tyrimui buvo užregistruotos 227 naujos nusikalstamos veikos, iš jų – 146 sunkių ir labai sunkių nusikaltimų. LKPB vykdomi ikiteisminiai tyrimai dėl itin sudėtingų, tarptautinio pobūdžio, dažnai tęstinių, organizuotai vykdomų nusikalstamų veikų, kurių atskleidimas ir tyrimas reikalauja didelio kruopštumo, proaktyvumo, todėl tokių tyrimų atlikimas yra ilgos trukmės. 2021 m. LKPB ištyrė 37 tokio pobūdžio, didelę reikšmę bendrai šalies kriminogeninei būklei įtaką darančius nusikaltimus, iš jų – ištirta 14 sunkių ir labai sunkių nusikaltimų. Aktyviai dalyvauta formuojant ir įgyvendinant Lietuvos policijos veiklos strategiją kriminalinės žvalgybos vykdymo ir ikiteisminio tyrimo atlikimo srityse, nuolat teikta praktinė ir metodinė pagalba šalies policijos įstaigų kriminalinės policijos padaliniams.
- 2021 m. LKPB padaliniai vykdė 91 tarptautinę operaciją, iš kurių 71 buvo realizuota. Bendradarbiauta su Australija, Baltarusija, Belgija, Bulgarija, Čekija, Danija, Estija, Ispanija, Italija, JAV, Jungtine Karalyste, Kipras, Latvija, Lenkija, Malta, Moldova, Norvegija, Nyderlandais, Prancūzija, Rumunija, Rusija, Suomija, Švedija, Ukraina, Vokietija. Operacijos vykdytos kartu su Europolu bei Federaliniu tyrimų biuru.
- Pagal kompetenciją užtikrinamas EMPACT operacijų veiklos planuose nustatytų priemonių įgyvendinimas, dalyvaujama JAD.
- Užtikrintas susižinojimas ir bendradarbiavimas tarp LR ir užsienio valstybių kompetentingų įstaigų dėl nusikalstamu būdu įgyto turto, pajamų paieškos ir nustatymo.

## 2021-ųjų metų veiksmų plano įgyvendinimas

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
<i>Policijos departamento strateginio veiklos plano programos kodas ir pavadinimas</i> <b>01.08 Visuomenės saugumo užtikrinimas (SVP)</b>		
<i>Tikslo kodas ir pavadinimas</i> <b>01.08.01 Siekti veiksmingo policijos sistemos funkcionavimo, įgyvendinant policijai pavestus uždavinius (SVP)</b>		
<i>Uždavinio kodas ir pavadinimas:</i> <b>01-01 Koordinuoti ir administruoti policijos sistemos veiklą, centralizuotų bendrųjų funkcijų vykdymą</b>		
<i>Priemonės kodas ir pavadinimas</i> <b>01-01-02 Vykdyti policijos sistemos ryšių, informacinės ir kitos aprūpinimo infrastruktūros plėtrą, policijos sistemos pareigūnams teisės aktuose numatytus socialinius įsipareigojimus (SVP)</b>		
Apmokėti už skirtas lėšas policijos darbuotojų socialinių garantijų (butpinigių, pravažiavimo, sveikatos tikrinimo, skiepų ir kt.) išlaidas, centralizuoto aprūpinimo išlaidas (Lietuvos policijos generalinio komisaro 2021 m. sausio 8 d. įsakymas Nr. 5-V2-2 „Dėl Policijos departamento prie Lietuvos respublikos vidaus reikalų ministerijos 2021 m. biudžeto asignavimų paskirstymo planų patvirtinimo“).	<i>Panaudota lėšų, skirtų policijos darbuotojų socialinių garantijų, centralizuoto aprūpinimo išlaidoms – 100 proc.</i> 67,1 tūkst. Eur – per ataskaitinį laikotarpį panaudota lėšų, skirtų policijos darbuotojų socialinių garantijų (butpinigių, pravažiavimo, sveikatos tikrinimo, skiepų ir kt.), centralizuoto aprūpinimo išlaidoms, suma; 67,1 tūkst. Eur – numatytos lėšos (priemonė 01-01-02) policijos darbuotojų socialinių garantijų (butpinigių, pravažiavimo, sveikatos tikrinimo, skiepų ir kt.), centralizuoto aprūpinimo išlaidoms, suma. Iš jų, 60,3 tūkst. Eur panaudota važiavimo išlaidų kompensavimui, 4,2 tūkst. Eur išmokėta butpinigių, 2,6 tūkst. Eur panaudota sveikatos tikrinimui ir skiepams.	2021 m. I–IV ketv.
<i>Priemonės kodas ir pavadinimas</i> <b>01-01-06 Vykdyti policijos įstaigų materialinės techninės bazės plėtrą ir modernizavimą (SVP)</b>		
Įsigyti LKPB skirtą įrangą (Lietuvos policijos generalinio komisaro 2021 m. kovo 19 įsakymas Nr. 5-V-227 „Dėl Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 2021 m. investicijų projektų įgyvendinimo priemonių plano ir valstybės biudžeto lėšų ilgalaikiam turtui įsigyti paskirstymo planų patvirtinimo“).	<i>Per ataskaitinį laikotarpį panaudota lėšų, skirtų įrangai įsigyti – 100 proc.</i> 1314,8 tūkst. Eur – per ataskaitinį laikotarpį panaudotų lėšų, skirtų įrangai įsigyti, suma; 1314,8 tūkst. Eur – skirtų įrangai įsigyti lėšų suma	2021 m. I–IV ketv.
<i>Priemonės kodas ir pavadinimas</i> <b>01-01-07 Vykdyti policijos įstaigų pastatų ir statinių remonto darbus (SVP)</b>		
Vykdyti už skirtas lėšas policijos įstaigos pastatų ir statinių remonto darbus, apmokėti išlaidas (Lietuvos policijos generalinio komisaro 2021 m. sausio 8 d. įsakymas Nr. 5-V2-2 „Dėl Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 2021 m. biudžeto asignavimų paskirstymo planų patvirtinimo“; Lietuvos policijos generalinio	<i>Buvo perskirstytos lėšos, todėl lėšų, skirtų pastatų ir statinių remonto darbams, suma yra 120,0 tūkst. Eur.</i> <i>Panaudota lėšų, skirtų pastatų ir statinių remontui – 100 proc.</i> 120,0 tūkst. Eur – per ataskaitinį laikotarpį panaudotų lėšų, skirtų pastatų ir statinių remontui, suma; 120,0 tūkst. Eur – lėšų, skirtų pastatų ir statinių remonto darbams, suma. Buvo įsigyti stogo skardinimo darbai, durų ir laiptų keitimo darbai, papildomos projektavimo paslaugos, sumokėtas avansas už 11 aukšto paprastojo remonto darbus. Visi šie darbai buvo galutinai atlikti. Stogo skardinimo darbai, durų ir laiptų keitimo darbai atlikti pastate Griunvaldo g. 16,	2021 m. I–IV ketv.

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
komisaro 2021 m. vasario 5 d. įsakymas Nr. 5-V2-18 „Dėl policijos įstaigų pastatų ir patalpų paprastajam remontui ir smulkiems paprastojo remonto darbams skirtų lėšų 2021 metams paskirstymo“).	Kaunas. Papildomos projektavimo paslaugos vykdytos dėl Saltoniškių g. 19, Vilnius, 11 aukšto remonto. Už 11 aukšto paprastojo remonto darbus sumokėtas avansas – 57 000 eur.	
<p>Priemonės kodas ir pavadinimas  <b>01-01-08 Vykdyti pareigūnų aprūpinimą ginkluote ir specialiosiomis priemonėmis (įranga), tarnybine uniforma, informacinių technologijų ir ryšių bei transporto priemonėmis pagal nustatytus standartus (SVP)</b></p>		
Įsigyti už skirtas lėšas nustatytas standartų priemonės (Lietuvos policijos generalinio komisaro 2021 m. sausio 8 d. įsakymas Nr. 5-V2-2 „Dėl Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2021 m. biudžeto asignavimų paskirstymo planų patvirtinimo“).	Panaudota lėšų, skirtų standartų priemonėms įsigyti – 100 proc. 2382,0 tūkst. Eur – per ataskaitinį laikotarpį panaudotų lėšų, skirtų aprūpinti pareigūnus ginkluote ir specialiosiomis priemonėmis (įranga), informacinių technologijų ir ryšių bei transporto priemonėmis pagal nustatytus standartus, suma; Iš jų, 46,2 tūkst. Eur – per ataskaitinį laikotarpį panaudotų lėšų, skirtų aprūpinti pareigūnus tarnybine uniforma, suma.	2021 m. I–IV ketv.
<p>Priemonės kodas ir pavadinimas  <b>01-01-09 Vykdyti neteisėto narkotinių ir psichotropinių medžiagų, jų pirmtakų (prekursorių), tabako ir alkoholio gabenimo ir (ar) disponavimo jais kriminalinę žvalgybą, užkardyti, atskleisti ir tirti šias veikas (Narkotikų, tabako ir alkoholio prevencijos TVP priemonė 4.3.7.) (SVP)</b></p>		
(Narkotikų, tabako ir alkoholio prevencijos TVP (P-4-3-5))	Per 2021 m. ištirtų nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėtu disponavimu narkotinėmis ir psichotropinėmis medžiagomis, dalis – 98,5 proc. Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigose ištirtų nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėtu disponavimu narkotinėmis medžiagomis, skaičius – 2498, iš 2535 užregistruotų nusikalstamų veikų. Informatikos ir ryšių departamento prie VRM duomenimis per 2021 m. atliekant ikiteisminius tyrimus paimta narkotinių ir psichotropinių medžiagų: heroino – 3 kg, kokaino – 20 kg, amfetaminų – 45 kg, metamfetaminų – 19 kg, metadono – 191 g, propanono – 40 g, kanapių dervos (hašišo) – 160 kg, kanapių ir jų dalių – 811 kg, aguonų ir jų dalių koncentrato – 1 kg, LSD – 688 tab., Ecstasy – 222 g ir 398336 tab.	2021 m. I–IV ketv.
<p>Priemonės kodas ir pavadinimas  <b>01-01-10 Organizuoti policijos įstaigų pareigūnų ir darbuotojų kvalifikacijos kėlimą (SVP)</b></p>		
Užtikrinti LKPB darbuotojų dalyvavimą kvalifikacijos tobulinimo renginiuose.	P/I-(01) 01-01-10 LKPB darbuotojų, dalyvavusių kvalifikacijos tobulinimo renginiuose (išskyrus Lietuvos policijos mokyklos, Lietuvos policijos kriminalistinių tyrimų centro, LKPB KŽMC organizuojamus mokymus), skaičius – 65: - VĮ „Soros international house“ Policijos sistemos darbuotojų anglų kalbos mokymai (B2) – 3; - UAB EUROTERMA „Prezentacijos rengimas ir įtaigus pristatymas“ – 1; - IBM Training „Įvadas į duomenų analizę“ – 1; - Narkotikų, alkoholio ir tabako kontrolės departamentas – 27; - Muitinės mokymo centras – 3; - JAV justicijos departamentas – 1; - UAB „Kalba“ (anglų k. kursai nuotoliniu būdu) – 15;	2021 m. I–IV ketv.

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Mečislovo Martyšiaus mokymo kursai „Darbuotojų saugos ir sveikatos komiteto nariams“ – 3;</li> <li>- VDU „Pedagoginių-psichologinių žinių kurso programa“ – 1;</li> <li>- VU Dešimtoji psichologų konferencija – 1;</li> <li>- Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba – 1;</li> <li>- Lietuvos savivaldybių asociacijos Mokymų ir konsultacijų centras – 1;</li> <li>- VĮ Paramos vaikams centras – 1;</li> <li>- UAB „Žinių centras“ tema „Lyderystė. Asmeninis vadovo augimas. Kas reikalinga ir ką būtina žinoti lyderiui?“ – 7;</li> <li>- VŠĮ Nusikalstamumo prevencijos Lietuvoje centras „Nacionaliniai mokymai Lietuvai“ – 1;</li> <li>- Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnyba „Lietuvos institucijų atsako į neapykantos kalbą tobulinimas“ – 2.</li> </ul>	
<p>Priemonės kodas ir pavadinimas  <b>01-01-12 Įgyvendinti projektą „Neteisėtos tarptautinės narkotikų apyvartos kontrolės stiprinimas (I–II etapai)“</b>  (Narkotikų, tabako ir alkoholio prevencijos TVP priemonė 4.3.2.) (SVP)</p>		
<p>Organizuoti ir užtikrinti tinkamą nacionalinės Vidaus saugumo fondo (toliau – VSF) programos projekto Nr. 5.1.1.6 „Neteisėtos tarptautinės narkotikų apyvartos kontrolės stiprinimas (II etapas)“ įgyvendinimą.</p>	<p>Lietuvos policija įgyvendina Nacionalinės Vidaus saugumo fondo 2014-2020 m. (toliau – VSF) programos lėšomis finansuojamą projektą Nr. 5.1.1.6 „Neteisėtos tarptautinės narkotikų apyvartos kontrolės stiprinimas, II etapas“.</p> <p>Projekto pareiškėjas – Policijos departamentas, Projekto veiklas įgyvendina LKPB.</p> <p>Projekto tikslas – stiprinti policijos pajėgumus užtikrinant tarptautinės narkotikų apyvartos kontrolę bei kovą su tarpvalstybiniais, sunkiu ir organizuotu nusikalstamumu.</p> <p>Projekto biudžetas, 439.961,77 eurų, iš jų, įrangai: 408.081,13 eurų  Projekto įgyvendinimo trukmė: 2020-05-01 iki 2022-04-30.</p> <p>Per ataskaitinį laikotarpį, įgyvendinant Nacionalinės VSF programos projektą Nr. 5.1.1.6 iš numatytų 7 veiklų, pilnai įgyvendintos 5 priemonės. Likusių dviejų priemonių įgyvendinimas yra pradėtas ir planuojama užbaigti iki projekto pabaigos. Nuo projekto pradžios (2020 m.) iki 2021 m. gruodžio mėn. pabaigos įsisavinta lėšų – 157122,94 eur. Liko įsisavinti - 282838,83 eur.</p> <p>Šiuo metu sėkmingai įgyvendintos Projekto veiklos, kurių metu įsigyta:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· GSM įrenginiai, skirti vietos nustatymui realiu laiku;</li> <li>· Narkotikų identifikavimo testų komplektai;</li> <li>· Tankį matuojančio įrenginio komplektas;</li> <li>· Apsauginės priemonės (apsauginiai kombinezonai ir antbačiai);</li> <li>· Nešiojami rentgeno įrenginiai;</li> </ul> <p>Liko įgyvendinti šias veiklas:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· GPS įrenginiai su daugiakanaliais garso fiksavimo kanalais, belaidžiais (Wireless ir Bluetooth) mikrofonais ir programine įranga;</li> <li>· Garso informacijos perdavimo-priėmimo komplektai.</li> </ul> <p>Likusios Projekto veiklos bus įgyvendinamos 2022-ais metais.</p>	<p>2021 m. I–IV ketv.</p>
<p>Priemonės kodas ir pavadinimas  <b>01-01-14 Kurti analizės platformas, diegti pažangius veiklos metodus ir procedūras, techninius įrankius Policijos departamente prie Vidaus reikalų ministerijos</b>  (Kibernetinio saugumo TVP priemonė 2.1.1.) (SVP)</p>		

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
<p>Pagal kompetenciją kurti analizės platformas, diegti pažangius veiklos metodus ir procedūras, techninius įrankius.</p> <p><a href="#">LKPБ kriterijus P/I-(01) 01-01-14</a></p>	<p><i>Sukurtų ar įdiegtų pažangių veiklos metodų ir procedūrų, analizės platformų ar techninių įrankių, skirtų kovai su nusikalstamomis veikomis kibernetinėje erdvėje, skaičius – 1.</i></p> <p><i>Įgyvendinant Norvegijos finansinio mechanizmo programos projektą Nr. LT06-4-VRM-TF-001 „Tarpžinybinio bendradarbiavimo stiprinimas ir nusikaltimų tyrimo kokybės gerinimas Lietuvos policijoje““ inicijuotas pirkimas ir 2021 m. birželio mėn. buvo įsigyta duomenų saugykla elektroniniams įrodymams saugoti. Panaudota projekto lėšų suma – 61 563,59 eur.</i></p> <p><i>Atsižvelgiant į susidariusią nestandartinę ir neplanuotą situaciją su migrantais, mėginančiais neteisėtai kirsti Lietuvos Respublikos sieną, bei į padidėjusį tarptautinių tyrimų skaičių policijoje ženkliai padaugėjo bendrų tyrimo bylų su kitomis teisėsaugos institucijomis, šiuo metu saugykla naudojama ne tik policijos įstaigų bet ir kitų valstybinių jėgos struktūrų atstovų, tarpinstituciniu bendradarbiavimo pagrindu malšinant emigrantų krizę ir panašaus pobūdžio incidentus (nei viena teisėsaugos institucija, išskyrus policiją, neturi prieigos prie minėtos saugyklos). Bendradarbiavimo rezultatas – papildomi duomenų srautai į duomenų saugyklą. Nuo 2021 m. liepos iki lapkričio mėn. saugykla užpildyta 7%. Įkelta 235 vaizdų.</i></p>	<p>2021 m. I–IV ketv.</p>
<p><i>Uždavinio kodas ir pavadinimas</i></p>		
<p><b>01-02. Stiprinti kovą su organizuotu nusikalstamumu, nelegalia narkotikų apyvarta, taip pat kitų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų užkardymą, atskleidimą ir tyrimą (kriminalinės žvalgybos ir ikiteisminį) bei veiksmų koordinavimą (SVP)</b></p>		
<p><i>Priemonės kodas ir pavadinimas</i></p>		
<p><b>01-02-01 Organizuoti ir vykdyti nusikalstamų veikų atskleidimą ir tyrimą (kriminalinės žvalgybos ir ikiteisminį) bei LKPБ bendrąsias ir specialiąsias funkcijas (SVP)</b></p>		
<p><b>Pirmasis LKPБ prioritetas. Nusikalstamumo stebėseną, kriminalinės policijos veiklos kontrolė ir koordinavimas.</b></p>		
<p>1.1. Koordinuoti ir kontroliuoti aps. VPK kriminalinės policijos veiklą.</p> <p><i>(SVP kriterijai:</i></p> <p><a href="#">R-01-08-01-04 (SVP)</a></p> <p><a href="#">R-01-08-01-05 (SVP)</a></p> <p><a href="#">P-01-08-01-02-02 (SVP)</a></p> <p><a href="#">P-01-08-01-06-01 (SVP)</a></p> <p><a href="#">P-01-08-01-06-02 (SVP)</a></p> <p><a href="#">P-01-08-01-06-03 (SVP)</a></p> <p><a href="#">P-01-08-01-06-04 (SVP)</a></p> <p><a href="#">P-01-08-01-06-05 (SVP)</a></p> <p><a href="#">P-01-08-01-06-06 (SVP)</a></p> <p><a href="#">P-01-08-01-06-07 (SVP)</a></p> <p><a href="#">P-01-08-01-06-10 (SVP)</a></p>	<p><i>1.1. LKPБ koordinuoja, kontroliuoja ir teikia pagalbą AVPK kriminalinės policijos padaliniais. Vykdomos vidaus kontrolės priemonės nustatytoje prioritetinėse srityse, periodinė veiklos rezultatų stebėseną bei tęstinę kontrolės priemonę.</i></p> <p><i>Buvo atlikta 11 stambaus masto realizuojamų ikiteisminių tyrimų tiesioginė kontrolė ir koordinavimas nuvykus į Klaipėdos, Panevėžio, Šiaulių, Kauno ir Alytaus AVPK KPENTV bei Kauno AVPK KPNNTV. Koordinavimo metu tiesiogiai bendradarbiauta su tyrimą atliekančiais pareigūnais, vadovais ir Apygardų prokuratūrų prokurorais dėl tyrimo taktikos, tyrimo veiksmų atlikimo būtinumo.</i></p> <p><i>Buvo vykdoma rezonansinių tyrimų Nr. 01-1-09771-19 (Panevėžio AVPK KPSNTV), 05-2-00052-21 (Panevėžio AVPK KPSNTV), nuolatinė kontrolė ir koordinavimas.</i></p> <p><i>Nuo informacijos apie galimai vykdomą nusikalstamą veiką momento, tiesiogiai kontroliuotas ir koordinuotas Vilniaus AVPK atliekamas ikiteisminis tyrimas Nr. 01-1-05758-21, bei šio tyrimo realizacija tarptautiniu mastu.</i></p> <p><i>Atlikta planuojamų realizuoti ir realizuotų didelės apimties sudėtingų ikiteisminių tyrimų nuotolinė stebėseną, vertinimas, kontrolė.</i></p> <p><i>Nuolat atliekama nuotolinė nutrauktų kriminalinės žvalgybos tyrimų kontrolė.</i></p> <p><i>Vykdyta nusikalstamumo sričių ir tam tikrų nusikalstamų veikų atskleidimo ir tyrimo praktikos stebėseną, koordinavimas ir kontrolė šalies policijos įstaigose:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- atlikta ikiteisminių tyrimų, atliktų pagal požymius nusikalstamos veikos, numatytos LR BK 277 str. stebėseną ir surašyta pažyma apie rezultatus;</li> <li>- atliktas 2020 metais užregistruotų nusikalstamų veikų ir atliktų ikiteisminių tyrimų dėl smurto artimoje aplinkoje apibendrinimas;</li> <li>- atlikta analizė apie nepilnamečių nusikalstamumo tendencijas Lietuvoje 2019–2020 m.;</li> </ul>	<p>2021 m. I–IV ketv.</p>

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	<p>- atlikta ikiteisminių tyrimų, atliktų pagal požymius nusikalstamos veikos, numatytos LR BK 310 str. stebėseną ir surašyta pažyma apie rezultatus;</p> <p>- vykdyta nusikaltimų dėl sukčiavimų nuolatinė stebėseną, koordinavimas ir kontrolė pagal nusikalstamų veikų schemas;</p> <p>- atlikta AVPK KPIA padalinių pateiktos informacijos apie tyrimus dėl sisteminių nusikaltimų bei šių tyrimų atlikimo ir jungimo tendencijų stebėseną ir surašytas apibendrinimas;</p> <p>- atlikta 2014-2020 m. tyrimų dėl nusikalstamų veikų aplinkai analizė ir surašytas apibendrinimas;</p> <p>- vykdyta nusikalstamų veikų dėl intelektinės teisės pažeidimų kontrolė ir koordinavimas;</p> <p>- kiekvieną savaitę buvo rengiamos pažymos apie ypatingų įvykių stebėsenos rezultatus (parengtos 47 pažymos);</p> <p>- parengta pažyma apie pradėtus ikiteisminius tyrimus ir medžiagas dėl „Galimybių paso“ neteisėto disponavimo, panaudojimo;</p> <p>- vykdyta ikiteisminių tyrimų, pradėtų ir atliekamų pagal LR BK 150 str. stebėseną ir apibendrinimas (2021 m. 9 mėn.);</p> <p>- vykdyta ikiteisminių tyrimų, pradėtų ir atliekamų dėl neapykantos nusikaltimų ir neapykantą kurstančios kalbos, stebėseną ir apibendrinimas (2021 m. 10 mėn.);</p> <p>- vykdyta savaitinė kriminogeninės situacijos stebėseną (Covid-19);</p> <p>- parengta pažyma apie nelegalios tabako gaminių apyvartos reiškinius;</p> <p>- parengta pandemijos valdymui priešišku įvykių pažyma;</p> <p>- parengta pažyma dėl manipuliavimo sporto varžybomis tendencijų 2021 metais.</p> <p>Pastaba. Vertinimo kriterijų reikšmės pateiktos LKPB 2021 m. vertinimo kriterijų suvestinėje ataskaitoje (pridedama).</p>	
<p>1.2. Pagal kompetenciją užtikrinti vidinės kontrolės priemones. <a href="#">LKPB kriterijus P/I-(02) 1.2.1.</a></p>	<p>1.2.1. Per ataskaitinį laikotarpį buvo atlikta 19 vidaus kontrolės priemonių:</p> <p>- vykdant kontrolės priemones kovos su šešėlinės ekonomikos reiškiniais srityje, atliktas AVPK KP ENT padalinių veiklos organizavimo efektyvumo, atliekamų IT kokybės ir rezultatyvumo vertinimas;</p> <p>- siekiant įvertinti kriminalinės žvalgybos informacijos (pagal prioritetines linijas – šešėlis, narkotikai, ginklai, sisteminės vagystės) panaudojimą, atlikti Klaipėdos AVPK KP NNTV ir Vilniaus AVPK Širvintų r. PK patikrinimai dėl gautos kriminalinės žvalgybos informacijos tikrinimo ir panaudojimo;</p> <p>- atlikti Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Panevėžio ir Šiaulių AVPK KP SNTV veiklos patikrinimai dėl atliekamų IT kokybės ir rezultatyvumo; atlikta kriminalinės žvalgybos veiklos stebėseną;</p> <p>- vykdant reagavimo į ypatingus (aukšto pavojingumo) įvykius ir stambaus masto tyrimų realizavimo koordinavimą, teikiant metodinę – praktinę pagalbą: vykdyta aukšto pavojingumo ir ypatingų įvykių kontrolė AVPK KP specializuotuose padaliniuose bei stambaus masto realizacijų koordinavimas ir kontrolė AVPK KP ENT padaliniuose;</p> <p>- vertinant turto tyrimų IT ir KŽ tyrimuose atlikimą, atlikta esamos situacijos turto tyrimo atlikimo srityje analizė šalies AVPK KP specializuotuose padaliniuose;</p> <p>- vykdytas ikiteisminių tyrimų, dėl tėtinių vagysčių iš prekybos centrų kontrolė ir koordinavimas, parengtas apibendrinimas dėl tėtinių vagysčių tyrimo praktikos;</p> <p>- vykdyta Šiaulių – Telšių AVPK KP specializuotų padalinių sujungimo eksperimento periodinė stebėseną.</p>	<p>2021 m. I–IV ketv.</p>
<p>1.3 Užtikrinti Policijos uždavinių ir priemonių kontroliuojant šešėlinės ekonomikos reiškinius plano priemonių įgyvendinimą. <a href="#">LKPB kriterijai P/I-(02) 1.3.1. ir P/I-(02) 1.3.2</a></p>	<p>1.3.1. Sistemingai pagal planuojamus posėdžius dalyvauta Rizikos analizės centro (toliau – RAC) veikloje, kuri nukreipta į šešėlinės ekonomikos veiksmų mažinimą. Posėdžių metu priimti sprendimai dėl bendrų priemonių šešėlinės ekonomikos reiškinų mažinimui apibendrinami ir pavedami tolimesniam vykdymui Jungtinių operacijų centrui (JOC) ir AVPK KPENT padaliniais. Per ataskaitinį laikotarpį vyko 11 RAC pasitarimų. Taip pat, siekiant kontroliuoti šešėlinės ekonomikos reiškinius, pagal planuojamus posėdžius, dalyvauta Akcizų administravimo gerinimo komisijos posėdyje. AVPK KPENTV padaliniais pateikta</p>	<p>2021 m. I–IV ketv.</p>



Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	informacija, parengta pagal atliktą VMI analizę, apie rizikingiausius ūkio subjektus, veikiančius prioritetiniuose šešėlinės ekonomikos sektoriuose. Vykdoma nuolatinė padalinių, atliekančių tyrimus šioje srityje, kontrolė ir veiklos koordinavimas. 1.3.2. Apibendrinta AVPK pateikta informacija dėl policijos veiklos, kontroliuojant šešėlinės ekonomikos reiškinius ir parengtos keturios ketvirčio ataskaitos, kurios pateiktos Policijos departamento Projektų sistemoje REDMINE.	
1.4. Užtikrinti organizuoto nusikalstamumo rizikų valdymą, vykdyti sunkaus ir organizuoto nusikalstamumo grėsmių vertinimą nacionaliniu ir teritoriniu lygiu. <a href="#">LKPb kriterijai P/I-(02) 1.4.1. ir P/I-(02) 1.4.2</a>	1.4.1. Parengta metinė Nacionalinio sunkaus ir organizuoto nusikalstamumo grėsmių vertinimo (NSONGV) apžvalga už 2020 metus – 2021-06-02 Nr. 38-S-36RN, kuri patvirtinta Lietuvos policijos generalinio komisaro 2021 m. birželio 2 d. įsakymu Nr. 5-V(S)-11RN. Pateikta susipažinti LKPb, AVPK vadovams bei kompetentingų institucijų vadovams. Vadovaujantis minėtu NSONGV metodologijos įsakymu atliko TSONGV prioritetų vertinimą (2 kartus į metus) ir teikė pastabas bei siūlymus dėl prioritetų kokybės, rengė pasiūlymus LKPb vadovybės dėl pritarimo prioritetams. 1.4.2. Per 2021 m. LKPb VKKV SAS parengė 12 mėnesio kriminogeninės situacijos apžvalgų, kurios pateiktos tiesioginiams vadovams ir talpinamos analitikų keitykloje, kad pagal poreikį būtų prieinamos visų AVPK IAP. Parengė 45 savaitines Covid-19 kriminogeninės situacijos stebėsenos pažymas. Dalyvavo parengiant 18 jungtinių pažymų PGK apie ypatingus įvykius per savaitę. Naudojantis DS funkcionalumu atliko nuotolinę AVPK IAP rengiamų kriminogeninės situacijos stebėsenos pažymų auditą/stebėseną dėl rengiamų pažymų atitikimo nustatyti formai ir turiniui, surašyta ir pateikta susipažinti 11 vertinimų. Stebėjo PRĮR įvykius dėl galimybių pasų galimo klastojimo ar neteisėto panaudojimo, nuo stebėsenos pradžios 2021-05-01 parengė 14 statistikos apžvalgų. Užtikrinant 31 BK straipsnio profiliavimo veiklą, AVPK IAP ne mažiau kaip 90 kartų teiktos raštiškos rekomendacijos, klasifikatorių papildymas pagal paklausimus. Vykde neapykantos kurstymo nusikalstamų veikų pokyčių stebėseną, vadovams teikė 4 apibendrinimus. Iš Europolo gautos 3 SOCTA 2021 versijos, kurios vykdant vadovų pavedimus pateiktos suinteresuotiems pagal kompetenciją. Vieša SOCTA 2021 versija prieinama Europol tinklapyje, o su ribotos prieigos SOCTA 2021 dokumentu gali susipažinti LKPb VKKV SAS. Leistina informacija patalpinta policijos departamento Projektų sistemoje REDMINE.	2021 m. I–IV ketv.
	LKPb SO1 parengė AVPK Kriminalinės policijos Organizuotų nusikaltimų tyrimo padalinių veiklos apžvalgą per NSONGV ir prioritetų prizmę. Pateikta susipažinti LKPb, AVPK vadovams.	
<b>Antrasis LKPb prioritetas.</b> Policijos veiklos strategijos įgyvendinimo teisėkūros procese užtikrinimas		
2.1. Aktyviai dalyvauti teisėkūros, susijusios su policijos veiklos reglamentavimu, procese. <a href="#">LKPb kriterijus P/I-(02) 2.1.1.</a>	2.1.1. Užtikrintas atstovavimas nacionaliniuose formatuose (žinybinėse ir tarpžinybinėse komisijose bei darbo grupėse) (proc.) Dalyvauta 13 darbo grupių veikloje, teikti siūlymai ir pastabos dėl Baudžiamojo kodekso, Baudžiamojo proceso kodekso, Kriminalinės žvalgybos įstatymo (KŽĮ), juos įgyvendinančių teisės aktų, taip pat kitų teisės aktų, susijusių su policijos veikla bei funkcijų įgyvendinimu.	2021 m. I–IV ketv.
2.2. Dalyvauti tobulinant baudžiamąjį procesą ( <a href="#">LKPb viršininko metinės užduotys</a> ). <a href="#">LKPb kriterijus P/I-(02) 2.2.1.</a>	2.2.1. Pateikti pasiūlymai, pateikti norminių aktų projektai – 29. Teikti siūlymai dėl įstatymų, poįstatyminių teisės aktų projektų, dalyvauta rengiant Baudžiamojo proceso kodekso įgyvendinamuosius teisės aktus, Generalinio prokuroro rekomendacijas ir kt. Kartu su FNTT ir Generaline prokuratūra parengti reagavimo į tarptautinio sukčiavimo nusikalstamas veikas algoritmai.	2021 m. I–IV ketv.
2.3. Dalyvauti tobulinant Lietuvos Respublikos kriminalinės žvalgybos įstatymą ir jo lydimoosius poįstatyminius aktus ( <a href="#">LKPb viršininko metinės užduotys</a> ).	2.3.1. Pateikti pasiūlymai, užtikrinant kriminalinės policijos strategijos ir veiklos gairių įgyvendinimą – 10. Dalyvauta GP organizuojamose pasitarimuose dėl KŽĮ pakeitimų, teiktos pastabos ir pasiūlymai. LR Seime šiais metais registruoti du KŽĮ pakeitimų projektai, kuriais siekiama suteikti asmeniui gauti apie jį rinktą KŽ informaciją. Pateiktos pastabos ir argumentai dėl tokių projektų keliamų grėsmių. Atsižvelgiant į registruotus KŽĮ projektus	2021 m. I–IV ketv.

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
<a href="#">LKPb kriterijus P/I-(02) 2.3.1.</a>	Seime šiems klausimams spręsti sudaryta darbo grupė iš Seimo narių, GP, VRM, TM atstovų, kuri turi parengti naują KŽĮ pakeitimų projektą. Pateiktos pastabos į darbo grupės pateiktą projekto darbinį variantą. Taip pat LKPb kartu su GP, STT pateikė alternatyvų KŽĮ projektą, kuriuo siekiama išsaugoti KŽ konfidencialumą ir dar labiau sustiprinti asmens teisių apsaugą šioje srityje. GP ši projektą pateikė Seimo darbo grupei. Dalyvauta Teisingumo ministerijos pasitarime dėl Europos Žmogaus Teisių Teisme (toliau – EŽTT) nagrinėjamos bylos Lietuvos advokatūra ir kiti prieš Lietuvą (peticijos Nr. 64301/19). Byloje siekiama leisti asmenims susipažinti su KŽ informacija ir pripažinti, kad KŽI neatitinka Europos žmogaus teisių konvencijos nuostatų. Pateikti atsakymai į EŽTT iškeltus klausimus ir argumentai dėl Lietuvos advokatūros ieškinio nepagrįstumo. Parengti komentarai į advokatūros atsikirtimus į LRV poziciją.	
<b>Trečiasis LKPb prioritetas. Kriminalinės policijos veiklos efektyvinimas</b>		
3.1. Parengti Kriminalinės policijos vystymosi strategijos projektą <a href="#">(LKPb viršininko metinės užduotys).</a> <a href="#">LKPb kriterijus P/I-(02) 3.1.1.</a>	3.1.1. Parengta Kriminalinės policijos pareigūnų motyvavimo didinimo programa 2021-2026 metams (LKPb viršininko Rolando Kiškio 2021-04-01 tarnybinis pranešimas Nr. 38-PR2-314 „Dėl kriminalinės policijos pareigūnų motyvavimo didinimo programos 2021-2026 m.“). Programa parengta siekiant formuoti ir išlaikyti kvalifikuotų, išskirtinių kompetencijų, aukštos moralės, korupcijai atsparių pareigūnų komandą, gebančią užtikrinti kokybišką, efektyvų kriminalinei policijai suformuotų uždavinių ir valstybinio lygio prioritetų įgyvendinimą. Aukščiausių valstybės valdymo institucijų strateginiuose dokumentuose kriminalinė policijos kompetencijos srityje formuojamos aiškios bei politiškai svarbios veiklos gairės bei keliam uždaviniai, kurių įgyvendinimas reikalauja itin didelės atsakomybės. Parengta Kriminalinės policijos vystymosi strategija, kuri patvirtinta LPGK 2021-12-23 įsakymu Nr. 5-V-1160 „Dėl kriminalinės policijos vystymosi strategijos 2022–2025 m. patvirtinimo“. Šiuo metu rengiamas Kriminalinės policijos vystymosi strategijos įgyvendinimo planas.	2021 m. I–IV ketv.
3.2. Parengti turto tyrimo vadovaujantis principu „Sek pinigais“ tobulinimo koncepciją <a href="#">(LKPb viršininko metinės užduotys).</a> <a href="#">LKPb kriterijus P/I-(02) 3.2.1.</a>	3.2.1. Parengta Turto tyrimo policijos įstaigose tobulinimo koncepcija ir jos įgyvendinimo priemonių planas, kurie patvirtinti LPGK 2021-07-20 įsakymu Nr. 5-V-567 „Dėl turto tyrimo policijos įstaigose tobulinimo koncepcijos ir koncepcijos įgyvendinimo priemonių plano patvirtinimo“.	2021 m. I–IV ketv.
3.3. Užtikrinti nusikaltimų elektroninėje erdvėje prevencijos bei tyrimo vystymosi ir efektyvinimo koncepcijos įgyvendinimą <a href="#">(LKPb viršininko metinės užduotys)</a> <a href="#">LKPb kriterijus P/I-(02) 3.3.1.</a>	3.3.1. Nusikalstamų veikų elektroninėje erdvėje metmenys patvirtinti LPGK 2021-05-14 įsakymu Nr. 5-V-376 „Dėl nusikalstamų veikų elektroninėje erdvėje užkardymo, atskleidimo ir tyrimo pajėgumų stiprinimo metmenų patvirtinimo“. Metmenų įgyvendinimo laikotarpis – 2021–2022 metai. Įgyvendinti nusikaltimų elektroninėje erdvėje vystymo koncepcijoje 2021 m. numatyti uždaviniai: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Parengta pareigūnų rengimo ir esamų darbuotojų kvalifikacijos kėlimo nusikalstamų veikų užkardymo, atskleidimo ir tyrimo srityje mokymų programa (įgyvendinta 100 proc.);</li> <li>• Nuo 2021 m. liepos 1 d. papildomai įsteigiamos 8 pareigybės (SONT5.1 – 3 pareigybės, SONT5.2 – 4 pareigybės, SONT5.3 – 1 pareigybė). Šiuo metu iš 8 numatytų pareigybių, įsteigta ir užpildyta tik viena. Parengtas tarnybinis pranešimas 2021-09-07 Nr. 38-PR2-740-(2.4-38E) dėl 7 pareigybių steigimo. Vyksta derinimas su PD dėl naujų pareigybių steigimo.</li> </ul> Įgyvendinti nusikaltimų elektroninėje erdvėje vystymo koncepcijoje 2021 m. numatyti uždaviniai – 50 proc.	2021 m. I–IV ketv.
3.4. Užtikrinti Lietuvos Respublikos techninių padalinių veiklos vystymosi ir efektyvinimo koncepcijos įgyvendinimą	3.4.1. Parengtas ir pateiktas derinti LKPb vadovams Lietuvos Respublikos techninių padalinių veiklos vystymosi ir efektyvinimo koncepcijos projektas „Specialiųjų užduočių padalinių veiklos tobulinimo metmenys“. Parengti dokumentų projektai, kurie suderinti su Policijos departamentu: „Lietuvos kriminalinės policijos biuro Specialiųjų	2021 m. I–IV ketv.

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
<a href="#">(LKPb viršininko metinės užduotys). LKPb kriterijus P/I-(02) 3.4.1.</a>	užduočių 2-osios valdybos, teritorinių policijos įstaigų kriminalinės policijos specialiųjų užduočių padalinių pareigūno aprūpinimo standartas“, „Specialiųjų užduočių padalinių veiklos tobulinimo metmenys“. Dokumentai tvirtinimo stadijoje.	
3.5. Sumažinti duomenų praradimo riziką. <a href="#">LKPb kriterijai P/I-(02) 3.5.1. ir P/I (02) 3.5.2.</a>	<p>3.5.1. Siekiant įsigyti ir įdiegti atsarginę Kriminalinės žvalgybos telekomunikacinio tinklo (KŽTT) infrastruktūrą, LKPb SU4 išanalizuoti poreikiai, parengtos tarnybinių stočių ir komutatorių techninės specifikacijos bei pateiktos vykdyti pirkimus. 2021 m. III ketv. buvo vykdomos viešųjų pirkimų procedūros. Pirkimai buvo vykdomi įgyvendinant Nacionalinės VSF programos projektą Nr. 5.2.5.2 „Keleivių duomenų įrašų (PNR) tvarkymo sistemos plėtra, II etapas“. Pirkimai buvo atliekami vadovaujantis pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, tvarkos aprašu. Šis pirkimas buvo priskirtas išankstinei VĮ Centrinės projektų valdymo agentūros (CPVA) patikrai, todėl dėl užtrukusių pirkimų procedūrų 2021 metais nepasirašyta sutartis. Planuojama sutartį su tiekėju pasirašyti 2022 m. sausio mėn., o įrangą gauti ir sukonfigūruoti per 2022 m. pirmą ketvirtį. Atsarginės serverinės patalpos šiuo metu yra paruoštos tarnybinių stočių montavimui.</p> <p>3.5.2. Siekiant atnaujinti Kriminalinės žvalgybos slaptųjų dalyvių telekomunikacinio tinklo (KŽSDTT) saugyklą, LKPb SU4 išanalizuoti poreikiai, parengta duomenų saugyklos techninė specifikacija bei pateikta vykdyti pirkimus. 2021 m. III ketv. buvo vykdomos viešųjų pirkimų procedūros. Pirkimai buvo atliekami vadovaujantis pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, tvarkos aprašu. KŽSDTT duomenų saugykla įsigyta, pristatyta, sumontuota ir sukonfigūruota darbui. Priemonė įgyvendinta 100 proc.</p>	2021 m. I–IV ketv.
<b>Ketvirtasis LKPb prioritetas.</b> Kvalifikacijos kėlimas nusikaltimų užkardymo, atskleidimo ir tyrimo srityse.		
4.1. Rengti kriminalinę žvalgybą ir ikiteisminius tyrimus vykdančių policijos pareigūnų mokymų gebėjimams stiprinti (Viešojo saugumo plėtos TVP priemonė 2.1.1.) <sup>1</sup> . <a href="#">kriterijus P-01-08-01-07-05 SVP</a>	4.1. 2021 m. LKPb KŽMC organizuota 39 kvalifikacijos renginių kriminalinę žvalgybą ir ikiteisminius tyrimus vykdančioms policijos pareigūnams, kursų trukmė 1664 akad. val., klausytojų skaičius – 873. Organizuoti mokymai: „Nusikalstamų veikų elektroninėje erdvėje tyrimų ypatumai ir naujovės“, 8 ak. val.; „Elektroninių ryšių įvykių ir dalyvių užklausų sistemos, Elektroninių ryšių informacinės sistemos ir Mobilųjų abonentų vietos nustatymo sistemos naudojimo ypatumai“ 24 ak. val.; „Kompetencijų formavimo modelis Nr. III LKPb Specialiųjų užduočių 3-iosios valdybos pareigūnams“, 64 ak. val.; „Informacijos apie nusikaltimus ekonomikai, verslo tvarkai ir finansų sistemai rinkimo ypatumai vykdančios kriminalinę žvalgybą“ 16 ak. val.; „Kriminalinės žvalgybos ir ikiteisminio tyrimo pagrindai“, 320 ak. val.; „neapskaitytų ekonomikos reiškinių tyrimo taktika“, 40 ak. val.; „Darbo su slapta bendradarbiaujančiais asmenimis pareigūnų atranka ir pagrindinių kompetencijų formavimas“ 120 ak. val.; „Mobilaus sekimo, naudojant lengvuosius automobilius, vykdymo pagrindai“, 120 ak. val.; „Kova su terorizmu grėsmėmis ir propaganda“, 12 ak. val.; „Kriminalinės žvalgybos tyrimo taktikos pagrindai“, 72 ak. val.; „Sekimo vykdymo pagrindai“, 360 ak. val.; „Slaptos apklausos ir užšifruotos apžiūros pagrindai“, 120 ak. val.; „Turto tyrimo ypatumai užtikrinant sklandų civilinio turto konfiskavimo procesą policijos vykdomuose tyrimuose“, 16 ak. val.; „Turto tyrimo modelis nustatant nusikalstamos veikos rezultatą“, 24 ak. val.; „Fizinio sekimo naujovės ir techniniai informacijos fiksavimo“, 16 ak. val.; „Sekimo taktikos pagrindai bendros kompetencijos kriminalinės žvalgybos pareigūnui, 180 ak. val.; „Pareigūnas- liudytojas teismo procese“, 72 ak. val.; „Nesąžiningos gynybos baudžiamajame procese prevencija“, 8 ak. val.; „Techninės kriminalinės žvalgybos sprendimų naujovės“, 16 ak. val.; „Turto tyrimo ypatumai užtikrinant sklandų civilinio turto konfiskavimo procesą policijos vykdomuose tyrimuose“; „Neapskaitytų ekonomikos reiškinių tyrimo taktika. Informacijos vertinimas, planas ir veiksmų seka“; „Darbo su slapta bendradarbiaujančiais asmenimis ypatumai“, 56 ak. val. Specializuotuose mokymuose dalyvavo 753 kriminalinės policijos pareigūnai ir 120 socialinių partnerių atstovų (FNNT, STT).	2021 m. I–IV ketv.

<sup>1</sup> Priemonę planuojama finansuoti (ar papildomai finansuoti) Europos Sąjungos finansinės paramos ir (arba) Norvegijos finansinio mechanizmo paramos lėšomis.

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
<p><a href="#">LKPBB kriterijus P/I-(02) 4.1.1.</a> (Narkotikų, tabako ir alkoholio prevencijos TVP (P-4-3-1))</p>	<p>4.1.1. 2021 m. LKPBB KŽMC mokymus baigusią policijos pareigūnų, vykdančių kriminalinę žvalgybą, skaičius – 494. Dalyvauta šiuose mokymuose:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Informacijos apie nusikaltimus ekonomikai, verslo tvarkai ir finansų sistemai rinkimo ypatumai vykdant kriminalinę žvalgybą;</li> <li>• Neapskaitytų ekonomikos reiškinių tyrimo taktika;</li> <li>• Darbo su slapta bendradarbiaujančiais asmenimis pareigūnų atranka ir pagrindinių kompetencijų formavimas;</li> <li>• Kova su terorizmo grėsmėmis ir propaganda;</li> <li>• Turto tyrimo ypatumai užtikrinant sklandų civilinio turto konfiskavimo procesą policijos vykdomuose tyrimuose;</li> <li>• Nesąžiningos gynybos baudžiamajame procese prevencija;</li> <li>• Techninės kriminalinės žvalgybos sprendimų naujovės;</li> <li>• Turto tyrimo ypatumai užtikrinant sklandų civilinio turto konfiskavimo procesą policijos vykdomuose tyrimuose;</li> <li>• Neapskaitytų ekonomikos reiškinių tyrimo taktika. Informacijos vertinimas, planas ir veiksmų seka;</li> <li>• Darbo su slapta bendradarbiaujančiais asmenimis ypatumai.</li> </ul>	<p>2021 m. I–IV ketv.</p>
<p>4.2. Tobulinti kriminalinės policijos padalinių darbuotojų kvalifikaciją. <a href="#">kriterijus P-01-08-01-07-04 SVP</a></p>	<p>2021 metais tobulinant policijos pareigūnų, specialistų, ekspertų, dalyvaujančių tiriant nusikalstamas veikas kibernetinėje erdvėje, kvalifikaciją tobulino 51 darbuotojas, iš jų – 16 LKPBB darbuotojų. Dalyvauta mokymuose:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Nusikalstamų veikų elektroninėje erdvėje tyrimų ypatumai ir naujovės, 8 ak. val.- 34 dalyviai</li> <li>2. 5th INTERPOL Working Group on Dark Web and Virtual Assets, 12 val.- 2 dalyviai</li> <li>3. Advanced Windows Forensic, 40 val.-1 dalyvis</li> <li>4. Berla News, 1 val.-2 dalyviai</li> <li>5. Big Game Hunting From a Forensic Point of View, 1,5 val.-1 dalyvis</li> <li>6. Bilateral exchange-1 dalyvis</li> <li>7. Celebrite webinar: A Celebrite Investigator Series Part 3: Cloud Access - What's it all about?, 1 val -4 dalyviai</li> <li>8. Celebrite webinar: Best practices for Collecting from macOS 12 including the M1 chip, 1 val.-2 dalyviai</li> <li>9. CEPOL mainų programa (vizitas į Turkiją), 40 val.-1 dalyvis</li> <li>10. CEPOL mokymai “Darknet”, 6 val.-1 dalyvis</li> <li>11. CEPOL mokymai “Money Laundering”, 5 val.-1 dalyvis</li> <li>12. CEPOL Webinar 01/2021 Analysing the Latest Cyber-Threats”, 2 val.-4 dalyviai</li> <li>13. CEPOL Webinar 02/2021 - OSINT Tools for Cyber-Investigations, 2 val.-5 dalyviai</li> <li>14. CMD42 Lock: Bypassing Embedded System Security for Forensic Data Acquisition, 1,5 val.-2 dalyviai</li> <li>15. Corporate Structure Mapping &amp; Link Analysis for KYC, AML, Due Diligence, Risk Assessment and More”, 1 val.-1 dalyvis</li> <li>16. Decrypting application data using the iOS KeyChain and Gray Key, 1,5 val.-1 dalyvis</li> <li>17. DFIRs Role in Global Elections, 1 val.-1 dalyvis</li> <li>18. Digital Evidence from Social Networking Sites &amp; Smartphone Apps, 1,5 val.-1 dalyvis</li> <li>19. Digital inteligenca in the modern age, 1,5 val.-7 dalyviai</li> <li>20. Emoting Over Emotet And Maldoc, 1,5 val.-3 dalyviai</li> <li>21. English Language B1, 40 val.-2 dalyviai</li> </ol>	<p>2021 m. I–IV ketv.</p>

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	<p>22. <i>European Criminal Analysis Conference 2021 – EUCrimACon 21-1</i> dalyvis</p> <p>23. <i>Europos komisijos Europos kovos su sukčiavimu tarnybos Advanced Windows Forensic</i> mokymai, 40 akad. val.-1 dalyvis</p> <p>24. <i>Europos komisijos Europos kovos su sukčiavimu tarnybos Live Data Forensic</i> mokymai, 40 akad. val.-1 dalyvis</p> <p>25. <i>Follow the Money: Using Cryptocurrency Intelligence to Solve Modern Financial Crimes</i>, 1 val.-1 dalyvis</p> <p>26. <i>Hang on! That's not SQLite! Chrome, Electron and Level DB</i>, 1,5 val.-2 dalyviai</p> <p>27. <i>Leveraging AXIOM to assist in the decrypting of bitlocker and filevault2 encrypted volumes</i>, 1 val.-1 dalyvis</p> <p>28. <i>Lyderystė. Asmeninis vadovo augimas. Kas reikalinga ir ką būtina žinoti lyderiui?</i>, 8 val.-1 dalyvis</p> <p>29. <i>MacOS Forensics: The next level – Taming the T2 chip and more</i>, 1 val.-2 dalyviai</p> <p>30. <i>macOS/APFS Examinations with AXIOM</i>, 1,5 val.-1 dalyvis</p> <p>31. <i>Magnet Forensics Custom Artifacts</i>, 1,5 val.- 1 dalyvis</p> <p>32. <i>Magnet webinar: Exploring the Data Available from Google Takeout</i>, 1 val.-2 dalyviai</p> <p>33. <i>Magnet webinar: Tips &amp; Tricks_ Comparing iOS Logical vs. Full File System Extraction</i>, 1 val.-1 dalyvis</p> <p>34. <i>Maltego Foundation Course</i>, 8 val.-1 dalyvis</p> <p>35. <i>SIRIUS konferencija E-evidence across borders</i>, 13 val.-1 dalyvis</p> <p>36. <i>Statistics on cyberattacks – Directive on attacks against information systems (2013/40/EU)-1</i> dalyvis</p> <p>37. <i>Statistics to help fight cyberattacks - Directive on attacks information systems</i>, 1,5 val.-1 dalyvis</p> <p>38. <i>Strategies in managing child sex offenders (online)</i>, 22 val.-1 dalyvis</p> <p>39. <i>Telecommunication Data in Evidence: Use and Admissibility</i>, 1 val. 20 min.-2 dalyviai</p> <p>40. <i>Webinar 05/2021 'Hotlines &amp; their roles in combating child sexual exploitation'</i>, 1,5 val.-1 dalyvis</p> <p>41. <i>Webinar Cybercrime and online fraud-1</i> dalyvis</p> <p>42. <i>Webinar „Prosecuting with EMPACT“</i>-1 dalyvis</p> <p>43. <i>Workshop EUFCC Financial Crime Coalition</i>, 3 val.-1 dalyvis</p> <p>44. <i>XRY 9.3, XAMN 5.3 Overview</i>, 1 val.-1 dalyvis</p> <p>45. <i>XRY webinar: XRY 10.0 &amp; XAMN 7.0 - General Overview of the Release</i>, 1 val.-3 dalyviai</p> <p>46. <i>XRY webinar: XRY 9.5 and XAMN 6.1 - Release Overview</i>, 1.30 val.-1 dalyvis</p> <p>47. <i>XRY webinar: Обзор основных улучшений в ПО "XRY"</i>, 1.30 val.-1 dalyvis</p> <p>48. <i>OSINT and DARKWEB Investigator course and workshop</i> mokymai, 40 val.-1 dalyvis</p> <p>49. <i>Pareigūnas-liudytojas teismo procese (KFM VI)</i>, 24 val.-1 dalyvis</p> <p>50. <i>Policijos sistemos kriminalistinių tyrimų padalinių darbuotojų informacinių technologijų tyrimų mokymai</i>, 40 val.-3 dalyviai</p> <p>51. <i>Regional Mobile Device Forensics Webinar</i>, 1,5 val.-3 dalyviai</p>	
LKPb kriterijus P/I-(02) 4.2.1	<p>4.2.1. 2021 m. LKPb KŽMC organizuota 13 mokymų LKPb SU3 pareigūnams, kursų trukmė 1000 akad. val., mokymus baigusių pareigūnų skaičius – 124. Dalyvauta mokymuose:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Kompetencijų formavimo modelis Nr. III LKPb Specialiųjų užduočių 3-iosios valdybos pareigūnams</i>, 64 ak. val., 1 dalyvis;</li> <li>• <i>Kriminalinės žvalgybos ir ikiteisminio tyrimo pagrindai (KTM I) (8 kartai)</i>, 320 ak. val., 94 dalyviai;</li> </ul>	2021 m. I–IV ketv.

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	<ul style="list-style-type: none"> <li>• "Mobilaus sekimo, naudojant lengvuosius automobilius, vykdymo pagrindai (KFM II), 120 ak. val., 4 dalyviai;</li> <li>• Sekimo vykdymo pagrindai (KFM I), 360 ak. val., 9 dalyviai;</li> <li>• Slaptos apklausos ir užšifruotos apžiūros pagrindai (KFM IV), 120 ak. val., 1 dalyvis.</li> <li>• Fizinio sekimo naujovės ir techniniai informacijos fiksavimo ypatumai, 16 ak. val., 15 dalyvių.</li> </ul> <p>Taip pat buvo vykdyti tarnybiniai mokymai, kurių metu apmokyti 72 pareigūnai:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Motociklo saugaus ir ekstremalaus vairavimo ypatumai (2 kartai), 104 val., 19 pareigūnų;</li> <li>• Techninių priemonių panaudojimas ir informacinės medžiagos apdorojimas, 22 val., 27 pareigūnai;</li> <li>• Mokomojo objekto sekimas, 12 val., 16 pareigūnų.</li> <li>• Sekimo taktika, 16 val., 10 pareigūnų.</li> </ul>	
LKPБ kriterijus P/I-(02) 4.2.2.	4.2.2. Organizuoti apskr. VPK kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo padalinių mokymai: „Informacijos apie nusikaltimus ekonomikai, verslo tvarkai ir finansų sistemai rinkimo ypatumai vykdant kriminalinę žvalgybą“ 16 ak. val.- 14 dalyvių; „Neapskaiytų ekonomikos reiškinių tyrimo taktika“, 40 ak. val.- 59 dalyviai; „Neapskaiytų ekonomikos reiškinių tyrimo taktika. Informacijos vertinimas, planas ir veiksmų seka“- 27 dalyviai. Iš viso, mokymuose dalyvavo 100 pareigūnų.	2021 m. I–IV ketv.
LKPБ kriterijus P/I-(02) 4.2.3.	4.2.3. Dėl COVID-19 karantino sąlygų mokymų „Apklausų teisiniai pagrindai, tikslai ir taktika kriminalinėje žvalgyboje ir atliekant ikiteisminį tyrimą. Bendradarbiaujančio asmens apklausa“ organizavimas buvo perkeltas į 2021 m. IV ketv., tačiau buvo priimtas sprendimas šių mokymų neorganizuoti dėl įtempto laikotarpio su kitais suplanuotais mokymais.	2021 m. I–IV ketv.
4.3. Vykdyti tarptautinės informacijos keitimosi su ES valstybėmis narėmis ir kitomis valstybėmis Europolo, Interpolo ir SIS kanalais bei dvišaliu pagrindu mokymus ir konsultacijas. LKPБ kriterijus P/I-(02) 4.3.1.	4.3.1. Per 2021 m. vykdyti mokymai keitimosi tarptautine informacija klausimais: - SIENA mokymai: apmokyti 2 STT pareigūnai, 1 MKT pareigūnas ir 2 PVV pareigūnai. - EIS mokymai: apmokyti 2 VAT pareigūnai, 2 PVV pareigūnai ir 1 LKPБ pareigūnas. - 2021-04-29 teisiniai sekimo, persekiojimo, bendro patruliavimo pagrindai; Šengeno informacinė sistema ir reagavimas į sutapimus (4 val. mokymai). Apmokyta 50 Marijampolės, Alytaus ir Lenkijos policijos pareigūnų. - 2021-09-17 Tarptautinio bendradarbiavimo ypatumai kriminalinėje žvalgyboje – ES institucijos, iniciatyvos bei teisinis susižinojimo reguliavimas. Apmokyta 50 Marijampolės, Alytaus ir Lenkijos policijos pareigūnų. - 2021-08-25 Praktinis policijos tarptautinis bendradarbiavimas; ES informacinės sistemos ir duomenų bazės (4 val. mokymai). - 2021-10-18/29 „Teisėsaugos institucijų veikla tarptautinio bendradarbiavimo srityje“ tarpinstituciniai mokymai (policija. VSAT, muitinė, LKPБ TRV 14 val.)	2021 m. I–IV ketv.
4.4. Organizuoti mokymus, siekiant ugdyti šalies policijos įstaigų kriminalinės policijos pareigūnų specialiąsias kompetencijas, siekiant juos parengti darbui su slaptai bendradarbiaujančiais asmenimis.	2021 m. gegužės 10–28 d. vyko mokymai, siekiant ugdyti šalies policijos įstaigų kriminalinės policijos pareigūnų specialiąsias kompetencijas, siekiant juos parengti darbui su slaptai bendradarbiaujančiais asmenimis. Dalyvavo 15 pareigūnų, sėkmingai baigė 12.	2021 m. I–IV ketv.
4.5. Organizuoti atranką ir apmokyti pareigūnus, kurie galėtų dalyvauti slaptose operacijose.	2021 m. lapkričio 7–18 d. buvo organizuoti pareigūnų, kurie galėtų dalyvauti slaptosiose operacijose, mokymai–atranka.	2021 m. I–IV ketv.
<b>Pentasis LKPБ prioritetas.</b> Labai aukšto pavojingumo grėsmės lygio ONG padarytų nusikaltimų tyrimų atlikimo užtikrinimas		

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
5.1. Užtikrinti pavojingiausių ONG prevenciją ir kontrolę. <i>LKPB viršininko metinės užduotys, LKPB kriterijus P/I-(02) 5.1.1.</i>	5.1.1. Siekiant užtikrinti pavojingiausių ONG prevenciją ir kontrolę, parengti pagal SONGV nustatytą TOP 5 ONG/KA atžvilgiu žvalgybinių veiksmų planai (duomenys ne vieši). Vykdyta jų įgyvendinimo kontrolė bei užtikrintas tyrimų atlikimas – 100 proc.	2021 m. I–IV ketv.
5.2. Pagal kompetenciją įgyvendinti veiksmingą nusikalstamų veikų ištyrimą. <i>LKPB kriterijai: P/I-(02) 5.2.1. P/I-(02) 5.2.2. P/I-(02) 5.2.3. P/I-(02) 5.2.4.</i>	5.2.1. IRD statistikos pateiktais duomenimis, per ataskaitinį laikotarpį LKPB ištirtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų dalis nuo visų LKPB tirtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų skaičiaus – 9,6 proc. LKPB ištirtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų skaičius – 14, ataskaitiniu laikotarpiu LKPB užregistruotų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų skaičius – 146, likutis iš ankstesnio laikotarpio – 546 (per tą patį laikotarpį 2020 m. buvo ištirta – 23, užregistruota – 105). Vien tik 2021 m. kovo mėn. buvo registruotos 83 naujos nusikalstamos veikos (sunkių ir labai sunkių nusikaltimų epizodai), iš jų 39 nauji tyrimai pradėti atsižvelgiant į trijų įtariamųjų parodymus, pastarieji vadovaujantis LR BK 39-1 str., dėl šių nusikalstamų veikų atleisti nuo baudžiamosios atsakomybės. Nors dėl minėtų nusikalstamų veikų asmenys pripažino savo kaltę ir buvo atleisti, tačiau atsižvelgiant į tai, kad šie sunkūs ir labai sunkūs nusikaltimai įvykdyti organizuotose grupėse nebuvo galimybės šių tyrimų pabaigti ataskaitiniu laikotarpiu. LKPB šiuo metu atliekami ikiteisminiai tyrimai dėl itin sudėtingų, tarptautinio pobūdžio, dažnai tęstinių, organizuotai vykdomų nusikalstamų veikų, kurių atskleidimas ir tyrimas reikalauja didelio kruopštumo, proaktyvumo, todėl tokių tyrimų atlikimas yra ilgos trukmės. Iš viso per ataskaitinį laikotarpį pradėta naujų ikiteisminių tyrimų – 227, iš jų pagal 260 str. – 68, pagal 196-198 str. – 25, pagal 178 str. 3 d. – 4.	2021 m. I–IV ketv.
	5.2.2. Ikitiesminio tyrimo metu LKPB pareigūnų iniciatyva nustatyto nepagrįsto teisėtomis pajamomis turto vertė – 4.161.439,20 Eur (SO3, SO4)	2021 m. I–IV ketv.
	5.2.3. Kriminalinės žvalgybos ir tarptautinio susižinojimo metu vykdant turto tyrimus LKPB pareigūnų iniciatyva Kriminalinės žvalgybos tyrimo metu atlikus turto tyrimus nustatyta 1.186.091 Eur konfiskuotina turto vertė (SO3, SO4).	2021 m. I–IV ketv.
	5.2.4. Per ataskaitinį laikotarpį valstybei, fiziniams ir juridiniams asmenims nusikalstamomis veikomis padarytos turtinės žalos atlyginimo užtikrinimas LKPB sudarė – 112,5 proc. LKPB pareigūnų iniciatyva apribota turto, paimita nusikalstamu būdu gauto turto ir konfiskuotino turto vertė: 12.805.512,84 Eur. (SO2, SO3, SO4). Per ataskaitinį laikotarpį nustatyta žala fiziniam asmeniui – 36.375,0 eurų, juridiniam asmeniui – 414.399,4 Eur, žala valstybei – 10.559.494,77 Eur, iš viso – 11.010.269,17 Eur (SO4).	2021 m. I–IV ketv.
5.3. Stiprinti tarptautinį bendradarbiavimą ir integraciją į bendras tarptautines teisėsaugos įstaigų operacijas, sistemingai keistis informacija, dalintis patirtimi, dalyvauti bendrose darbo grupėse ir mokymuose.	5.3. 2021 m. LKPB padaliniai vykdė 91 tarptautinę operaciją, iš kurių 71 buvo realizuota (vertinimo kriterijaus įgyvendinimas 78 proc.). Bendradarbiauta su Australija, Baltarusija, Belgija, Bulgarija, Čekija, Danija, Estija, Ispanija, Italija, JAV, Jungtine Karalyste, Kipras, Latvija, Lenkija, Malta, Moldova, Norvegija, Nyderlandais, Prancūzija, Rumunija, Rusija, Suomija, Švedija, Ukraina, Vokietija, dalyvaujant Europolui ir JAV FTB.	2021 m. I–IV ketv.
<i>SVP kriterijus P-01-08-01-02-01, LKPB kriterijus P/I (02) 5.3.1</i>	5.3.1. LKPB TRV aktyviai ir nustatytais terminais vykdė šalies bei užsienio valstybių teisėsaugos institucijų pavedimus tiriant ir užkardant nusikaltimus. Per 2021 m. gauti 44 581 įvairaus pobūdžio paklausimai. Vykdam paklausimus išsiųsti 38 292 pranešimai. Iš viso, Europolo, Interpolo ir SIS kanalais gautų / siųstų dokumentų skaičius – 82 873 dokumentų.	2021 m. I–IV ketv.

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
<p>5.4. Užtikrinti tinkamą atstovavimą LKPB kompetencijai priskirtų ES Tarybos ir agentūrų valdymo ir darbo organuose, Europos Komisijos komitetuose, tarptautinėse organizacijose ir kituose dvišaliuose bei daugiašaliuose formatuose.</p> <p><a href="#">LKPB kriterijus P/I (02) 5.4.1</a></p>	<p>5.4.1. Per ataskaitinį laikotarpį dalyvauta 48 ES institucijų, agentūrų, tarptautinių organizacijų valdymo ir darbo organų posėdžiuose:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Dalyvauta Nacionalinių EMPACT koordinatorių susitikime nuotoliniu būdu 2021-04-19 (A.Valeika, I.Rumšytė-Zajankovskienė);</li> <li>• Dalyvauta Terorizmo ekspertų darbo grupės (TWP) posėdžiuose – 7 (nuotoliniai);</li> <li>• Europos Komisijos SIS/VIS-SIS/SIRENE komitetas (K. Juršėnienė) – 5 (nuotoliniai);</li> <li>• Europos Komisijos SIS/SIRENE komiteto SIRENE ekspertų pogrupis (K. Juršėnienė) – 5 (nuotoliniai);</li> <li>• Europos Tarybos IXIM darbo grupės posėdis (K. Juršėnienė, J. Kolesnikova) – 8 (nuotoliniai);</li> <li>• SIRENE vadovų susitikimai (K. Juršėnienė) – 2;</li> <li>• SPOC vadovų susitikimas (K. Juršėnienė, V. Ratkevičius) – 2;</li> <li>• Europolo nacionalinių padalinių vadovų grupė HENU (T. Bandzevičius, T. Lelevičius) – 3 (nuotoliniai);</li> <li>• ES kovos su tarptautiniu nusikalstamumu transporto srityje kontaktinių punktų tinklas (T. Lelevičius, V. Ratkevičius) – 1 (nuotolinis)</li> <li>• Turto susigrąžinimo tarnybų neformalus tinklas CARIN: Virtualus metinis susitikimas (BE pirmininkavimas) 2021-04-26/ 29;</li> <li>• ES nacionalinių turto susigrąžinimo tarnybų (AROs) bendradarbiavimo platforma: Virtualus ARO Platform susitikimas: 2021-05-25/26;</li> <li>• Dalyvauta Budapešto konvencijos dėl el. nusikaltimų įgyvendinimo priežiūros komiteto (T-CY) 2-ojo papildomo protokolo dėl prieigos prie el. įrodymų ir tyrimo veiksmų internete rengimo grupės (PDP) posėdžiuose 2021-02-26, 2021-04-13, 2021-05-11, 2021-05-26, 2021-11-15 (Michail Zajac) – 5.</li> <li>• Interpolo nacionalinių padalinių vadovų konferencija (T.Lelevičius) 2021-07-06/08</li> <li>• Jungtinių tautų 64-oji Narkotinių medžiagų komisijos (CND) sesija (S.Briginas) 2021-04-12/13.</li> <li>• „ONNET“ operatyvinė konferencija (OC-2) „Kova prieš aukščiausio lygio organizuotą nusikalstamumą ir mafijos tipo organizuotas grupes“ (S.Briginas, D.Razauskas) 2021-09-06/08.</li> <li>• Interpolo Europos regiono konferencija (A.Valeika, T.Bandzevičius) 2021-10-06/07</li> <li>• Interpolo Generalinės Asamblėjos sesija (T.Bandzevičius) 2021-11-23/25.</li> <li>• Europolo 5-oji metinė Narkotikų konferencija 2021-11-15;</li> <li>• Interpolo 3-oji metinė Narkotikų konferencija 2021-06-08.</li> </ul>	<p>2021 m. I–IV ketv.</p>
<p>5.5. Siekti perimti geriausią užsienio valstybių praktiką policijos veiklos srityje, kas leistų policijos veiklą padaryti efektyvesnę. Skatinti policijos pareigūnus nuolat tobulėti ir plėsti patirties perėmimą iš pažangių užsienio valstybių. (Policijos veiklos 2015–2020 m. gairių įgyvendinimas)</p> <p><a href="#">LKPB kriterijus P/I (02) 5.5.1.</a></p>	<p>5.5.1. Per ataskaitinį laikotarpį užsienio valstybių kvalifikacijos kėlimo ir gerosios patirties renginiuose, CEPOLO ir Europolo mokymuose dalyvavo 22 LKPB pareigūnai:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Interpolo generalinis sekretoriatas (Vokietija) „International criminal police organization“ – 1;</li> <li>- CEPOL mokymai Ispanijoje „Organized property crime“ – 1;</li> <li>- CEPOL mainų programa su Italija – 1;</li> <li>- CEPOL webinaruose dalyvavo – 6;</li> <li>- CEPOL mokymai Vengrijoje „Drug trafficking“ – 1;</li> <li>- CEPOL mokymai Vengrijoje „Naujos amfetamino gamybos sritys“ – 1;</li> <li>- Informacijos ir švietimo centras (Gimborn) Online seminaras „Užsienio ekspertai konflikto paveiktose valstybėse“, Vokietija – 1;</li> </ul>	<p>2021 m. I–IV ketv.</p>



Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	<p>- CEPOL 49/2021 "Train the technical trainers – SIS II, VIS, EURODAC – IT operators"(nuotoliniai, 18 val.) – 2;  - CEPOL 008/2020 „Interoperability“ (nuotoliniai, 12 val.) – 3;  - CEPOL nuotoliniai mokymai tema „OSINT“(organizatorius Vengrija) – 3;  - CEPOL nuotoliniai mokymai „PNR: duomenų analizė, keleivio vardo įrašymas“ (organizatorius Čekija) – 1;  - CEPOL 52/2021 „SIRENE pareigūnai, 2 lygis“ (nuotoliniai, 21 val.) – 2;  - Italijos Respublikos Vidaus reikalų ministerija (Ministero dell' "interno"), „Trafficking in human beings and smuggling of migrants“ – 1.  LKPB TRV pareigūnai nuolat dalyvauja nuotoliniuose CEPOL trumpuose seminaruose.</p>	
<p>5.6. Pagal kompetenciją dalyvauti įgyvendinant EMPACT prioritetų 2021 m. veiksmų planuose numatytas priemones, rengti pozicijas, atsakymus į paklausimus, dalyvauti EMPACT, įgyvendinant prioritetus: 1) kovoti su kibernetiniu nusikalstamumu; 2) žlugdyti ONG, vykdančias įvairių rūšių narkotikų gamybą, prekybą jais ir platinimą; 3) kovoti su organizuotais turtiniais nusikaltimais; 4) kovoti su prekyba žmonėmis ES; 5) žlugdyti ONG, užsiimančias neteisėta prekyba šaunamaisiais ginklais, jų platinimu ir naudojimu; 6) kovoti su nusikalstamu būdu įgytomis lėšomis ir pinigų plovimu, ekspertų susitikimuose.  <a href="#">LKPB kriterijai</a>  <a href="#">P/I (02) 5.6.1 ir P/I (02) 5.6.2</a></p>	<p>5.6.1. 2021 metais LKPB atstovavai dalyvavo 31 EMPACT ekspertų susitikimuose:  Dalyvauta EMPACT prioriteto „kovoti su kibernetiniu nusikalstamumu“ ekspertų susitikimuose:  - EMPACT CAIS, 2021-02-18, 2021-04-27, 2021-07-01 (Michail Zajac);  - EMPACT CAIS Strategic meeting, 2021-11-12 (Vytautas Tuinyla);  - EMPACT CSE 2nd Kick-off meeting, 2021-02-25 (Sergej Chaniutko);  - CAIS (cyber attacks) EMPACT OAP 6.1. Kick-Off Meeting, 2021-03-04 (Andrejus Rimanas);  - EMPACT OAP3.1, 2021-05-20 (Michail Zajac);  - EMPACT Payment fraud meeting, 2021-06-17 (Vytautas Tuinyla);  - EMPACT CSE/CSA, 2021-11-22/24 (Andrejus Rimanas).  Dalyvauta EMPACT prioriteto „kovoti su prekyba žmonėmis“ 10 nuotoliniuose darbo grupės susitikimuose (2021-02-10, 2021-02-17, 2021-03-19, 2021-06-16, 2021-06-23, 2021-08-26, 2021-10-06, 2021-10-20, 2021-11-10/11, 2021-12-14 ). Taip pat dalyvauta trijose tarptautinėse priemonėse, skirtose kovai su vaikų išnaudojimu, išnaudojimu priverstiniam darbui ar darbui vergiškomis sąlygomis ir dėl seksualinio išnaudojimo.  Dalyvauta EMPACT prioriteto „žlugdyti ONG, vykdančias įvairių rūšių narkotikų gamybą, prekybą jais ir platinimą“ 4 ekspertų susitikimuose nuotoliniu būdu, susitikimų metu buvo priimti nauji 2022 m. OAP (Audrius Petrauskas SO3).  Dalyvauta EMPACT prioriteto dėl kovos su nusikaltėlių lėšomis: turto išieškojimas, pinigų plovimas (2021-01-27 vykusiame virtualiame Kick-off susitikime, pristatant 2021 metinius operatyvinius (OAP) planus, dalyvavo FNNT atstovas).  EMPACT prioriteto dėl nusikalstamu būdu įgytų lėšų, pinigų plovimo ir turto susigrąžinimo (CFMLAR) 2022 m. operatyvinio plano projekto svarstymas nuotoliniu būdu (atstovavo FNNT).  Dalyvauta EMPACT dėl kovos su turtiniais nusikaltimais 2021-03-24 susitikime (video konferencija) dėl projekto ISF SWORD (dėl galimai LR piliečių įvykdytų žemės ūkio technikos navigacinių sistemų vagysčių užsienio šalyse (Dainius Burauskas).  Dalyvauta EMPACT prioriteto „žlugdyti ONG, užsiimančias neteisėta prekyba šaunamaisiais ginklais, jų platinimu ir naudojimu („Firearms“)“ susitikimuose nuotoliniu būdu (Ričardas Kulionis):  - 2021 m. sausio mėn. „Bendri planai apžvalga“;  - 2021-02-24 „SEE JAD 2020 m. apžvalga“;  - 2021-03-03 Webinar „A law enforcement working party network“;  - 2021-04-08 „Scenario project“;  - 2021-05-10 Webinar „2020-2025 EU Action plan on firearms trafficking priorities“;  - 2021-05-17 Webinar „Improving public private cooperation“.</p> <p>5.6.2. Dėl Covid-19 epideminės situacijos, EMPACT operacijų veiklos planuose (ang. Operational Action Plan, OAP), kovojant</p>	<p>2021 m.  I–IV ketv.</p> <p>2021 m.</p>

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	<p>su neteisėta sintetinių narkotikų ir naujų psichoaktyvių medžiagų apyvarta, taip pat neteisėta kanapių, kokaino ir heroino apyvarta, dalis 2021 nustatytų priemonių buvo perkelta į 2022 metus, taip pat 2022 m. patvirtintų naujų OAP priemonių, susijusių su tiesioginiu dalyvavimu įgyvendinant tarptautines operacijas, tame tarpe ir JAD, priklausys nuo Covid-19 valdymo priemonių.</p> <p>2021 m. sausio mėn. dalyvauta operacijoje, vykdančią EMPACT (Europos kovos su nusikalstamumo grėsmėmis tarpdisciplininė platforma) numatytas priemones, kurios metu užkirstas kelias vienos pavojingiausių kenkėjiškų programų „Emotet“ plitimui visame pasaulyje. Vykdančią operaciją bendradarbiavo Nyderlandų, Vokietijos, Jungtinių Amerikos Valstijų, Lietuvos, Jungtinės Karalystės, Prancūzijos, Kanados ir Ukrainos teisėsaugos ir teisminės institucijos, o jų veiklą tarptautiniu lygiu koordinavo Europolas ir Eurojustas. Lietuvoje aktyvius neviešo pobūdžio veiksmus šioje operacijoje vykdė Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros prokurorai ir Lietuvos kriminalinės policijos biuro pareigūnai. Jie vykdė Jungtinių Amerikos Valstijų teisėsaugos institucijų teisinės pagalbos prašymą ir atliko veiksmus pagal Vokietijos teisėsaugos institucijų Europos tyrimų orderį.</p> <p>2021 m. balandžio mėn. dalyvauta didelio masto EMPACT operacijoje „Trivium“, kovoje su mobiliomis organizuotomis nusikalstamomis grupuotėmis. Operacijos koordinatore – Nyderlandai, operacijoje dalyvavo: Austrija, Belgija, Danija, Graikija, Ispanija, Italija, Kipras, Lenkija, Lietuva, Malta, Nyderlandai, Portugalija, Prancūzija, Rumunija, Švedija, Vokietija, Albanija. Lietuvos policija pagal operacijos dalyvių gautas užklausas patikrino 83 asmenis, daugiausia iš jų – Bulgarijos, Rumunijos, Ukrainos, Lenkijos piliečiai, 8 – Lietuvos piliečiai. Taip pat patikrintos 4 transporto priemonės. Tikrinamos informacijos objektai: asmens tapatybės dokumentų, vairuotojo pažymėjimų tikrumas, tapatybės atitikimas, realus dokumentų galiojimas, asmens teistumas, faktas, ar transporto priemonė nėra ieškoma dėl galimos vagystės, ar transporto priemonės valstybiniai numeriai nėra suklastoti ir kt.</p> <p>EMPACT prioriteto „kovoti su prekyba žmonėmis“ rėmuose 2021 m. dalyvauta trijose JAD operacijose, skirtose kovai su vaikų išnaudojimu, išnaudojimu priverstiniam darbui ar darbui vergiškomis sąlygomis ir dėl seksualinio išnaudojimo.</p>	I–IV ketv.
<p>5.7. Stiprinti nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėta narkotinių ir psichotropinių medžiagų apyvarta, užkardymą, atskleidimą ir tyrimą. LKPB kriterijus P/I-(02) 5.7.1.</p>	<p>5.7.1. Parengta metinė Narkotinių ir psichotropinių medžiagų neteisėtos apyvartos Lietuvoje 2020 m. apžvalga (2021-06-01 Nr. 38-IL-1929).</p> <p>LKPB SO padalinių inicijuotos ir atliktos 33 tarptautinės sulaukymo operacijos, kurių metu bendradarbiaujant su užsienio šalių partneriais užkirstas kelias vykdomai labai didelių kiekių narkotinių ir psichotropinių medžiagų kontrabandai, kurios organizatoriai ir vykdytojai LR pil. siejami su tarptautiniu organizuotu nusikalstamumu. Šių operacijų metu iš neteisėtos apyvartos išimta 10443 kg narkotinių ir psichotropinių medžiagų (Kanapių dervos – 8763 kg, Kanapių 665 kg, Kokaino – 882 kg, Amfetamino tipo stimuliuojančių medžiagų 123 kg, MDMA – 1000 tablečių). Sulaukyti – 52 įtariamieji organizavę ir vykdę šių narkotinių ir psichotropinių medžiagų kontrabandą.</p>	2021 m. I–IV ketv.
<p>5.8. Plėtoti pajėgumus ir gebėjimus kovoti su nusikalstamomis veikomis kibernetinėje erdvėje (Kibernetinio saugumo TVP (2.1.1.)).</p> <p>LKPB kriterijai P/I-(02) 5.8.1. ir P/I-(02) 5.8.2.</p>	<p>5.8.1. Dalyvauta nusikalstamų veikų kibernetinėje erdvėje prevencijos ir tyrimo tarptautiniuose renginiuose ir darbo grupėse:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Vytautas Tuinyla, 2021-03-15, 2021-05-17, 2021-06-01 koordinaciniai pasitarimai dėl tarptautinės operacijos DoubleVPN;</li> <li>2. Vytautas Tuinyla, 2021-04-14 koordinacinis pasitarimas pagal IT Smart ID, kur sukurta JTG su Estais ir Rumunais;</li> <li>3. Michail Zajac, 2021-02-19 Kibernetinio saugumo tarybos posėdis</li> <li>4. Vytautas Tuinyla, 2021-03-24 koordinacinis pasitarimas pagal EMOTET tarptautinį tyrimą;</li> <li>5. Michail Zajac, 2021-03-25 EUCTF</li> </ol>	2021 m. I–IV ketv.

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	<p>6. Michail Zajac, 2021-03-29 USSS dėl Computer Forensic Training Program Baltijos šalims</p> <p>7. Michail Zajac, 2021-05-19 Kibernetinio saugumo tarybos posėdis</p> <p>8. Michail Zajac, 2021-06-15 Europol Eurasian OCG</p> <p>9. Simonas Bankauskas, 2021-06-29 "No More Ransom" iniciatyva (medžiagos vertimas)</p> <p>10. Vytautas Tuinyla, 2021-07-12 koordinacinis pasitarimas pagal EMOTET tarptautinį tyrimą;</p> <p>11. Vytautas Tuinyla, 2021-10-27 koordinacinis pasitarimas pagal EMOTET tarptautinį tyrimą;</p> <p>12. Michail Zajac, 2021-11-10 EUCTF;</p> <p>13. Michail Zajac, 2021-11-11 Europol-INTERPOL Cybercrime Conference 2021;</p> <p>14. Michail Zajac, 2021-12-02 Kibernetinio saugumo tarybos posėdis.</p>	
	<p>5.8.2. LKPB SO5 pareigūnai, tiriant nusikalstamas veikas kibernetinėje erdvėje, dalyvavo tarptautinėje operacijoje „Trojan Shield/Greenlight“, kurią organizavo ir vykdė Jungtinių Amerikos Valstijų Federalinis tyrimų biuras, JAV Narkotikų kontrolės agentūra, Nyderlandų ir Švedijos nacionalinė policija, Lietuvos kriminalinės policijos biuras, Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros Organizuotų nusikaltimų ir korupcijos tyrimo departamentas, bendradarbiaudami su 16 šalių, padedant Europolui bei Eurojustui (<a href="#">plačiau apie šią operaciją policijos interneto svetainėje</a>).</p> <p>Taip pat dalyvauta tarptautinėje operacijoje, kurios metu užkirstas kelias vienos pavojingiausių kenkėjiškų programų „Emotet“ plitimui visame pasaulyje. Vykstant operaciją bendradarbiauja Nyderlandų, Vokietijos, Jungtinių Amerikos Valstijų, Lietuvos, Jungtinės Karalystės, Prancūzijos, Kanados ir Ukrainos teisėsaugos ir teisminės institucijos, o jų veiklą tarptautiniu lygiu koordinavo Europolas ir Eurojustas (<a href="#">plačiau apie šią operaciją policijos interneto svetainėje</a>).</p> <p>Bendradarbiaujant su JAV, pagal gautus TPP vykdytas informacijos gavimas, duomenų surinkimas apie dominančius asmenis, atlikta nutolusių tarnybinių stočių, duomenų srauto kontrolė bei loginis duomenų kopijavimas iš nutolusių tarnybinių stočių.</p> <p>Vykstant bendrus veiksmus su Vokietija, pagal gautus TPP vykdytas informacijos gavimas, elektroninio ryšio tinklais perduodamos informacijos kontrolė, duomenų pateikimas iš tiekėjo, atlikta nutolusių tarnybinių stočių serverių duomenų srauto kontrolė, atliktas standžiojo disko duomenų kriminalistinis atvaizdas.</p> <p>Taip pat vykdyti TPP, bendradarbiaujant su Italija, Belgija, Jungtine Karalyste, Nyderlandais ir Švedija.</p>	
<p>5.9. Dalyvauti mažinant (šalinant) rizikos veiksnus, didinančius teroristinės veiklos tikimybę, vykdyti nuolatinį internetinės erdvės stebėjimą, aktyviai bendradarbiauti su užsienio ir Lietuvos teisėsaugos institucijomis ir agentūromis, užtikrinant informacijos, susijusios su terorizmu, apsikeitimą laiku.</p> <p><a href="#">LKPB kriterijai</a> <a href="#">P/I-(02) 5.9.1 ir P/I-(02) 5.9.2</a></p>	<p>5.9.1. Patikslintas galimų terorizmo taikinių Lietuvos Respublikoje sąrašas.</p> <p>Valstybinės reikšmės pavojingųjų objektų registre įregistruotų:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- aukštesniojo lygio pavojingųjų objektų sąrašas – 20 (bendras skaičius);</li> <li>- žemesniojo lygio pavojingųjų objektų sąrašas – 26 (bendras skaičius).</li> </ul>	<p>2021 m. I–IV ketv.</p>
	<p>5.9.2. Ataskaitiniu laikotarpiu pagal kompetenciją vykdytos tarpinstitucinės darbo grupės kovos prieš terorizmą klausimams spręsti protokoliniu sprendimu (2019-02-19 Nr. 18-1491) patvirtinto Viešojo saugumo plėtros 2015–2025 m. programos III tikslo uždavinių įgyvendinimo veiksmų plane 2021 metams numatytos priemonės – 100 proc.</p> <p>Atsižvelgiant į susiklosčiusią situaciją dėl COVID-19 grėsmės, per ataskaitinį laikotarpį Veiksmų plane 2021 metams numatytų vykdyti ir įgyvendintų priemonių skaičius – 1.</p> <p>Įgyvendinta priemonė: 2021-05-27/28 LKPB SO2 valdybos 3-iasis skyrius organizavo nuotolinius mokymus „Kova su terorizmo grėsmėmis ir propaganda“, kuriuose dalyvavo 51 LKPB ir teritorinių policijos komisariatų pareigūnai.</p>	<p>2021 m. I–IV ketv.</p>
<p>5.10. Pagal kompetenciją užtikrinti susižinojimą ir bendradarbiavimą tarp Lietuvos Respublikos ir užsienio valstybių kompetentingų įstaigų dėl</p>	<p>5.10.1. Vykstant susižinojimą išsiūsta:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• ARO paklausimai: 22;</li> <li>• ARO atsakymai: 102</li> </ul>	<p>2021 m. I–IV ketv.</p>

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
<p>nusikalstamu būdu įgyto turto, pajamų paieškos ir nustatymo. <a href="#">LKPB kriterijus P/I-(02) 5.10.1</a></p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Swedish Initiative Turto nustatymo paklausimai: 41;</li> <li>• Swedish Initiative Turto nustatymo atsakymai: 133.</li> <li>• Pranešimai žiniai Europolui ir kt: 30.</li> </ul> <p>Gauta:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• ARO paklausimai: 71;</li> <li>• ARO atsakymai: 37;</li> <li>• Swedish Initiative Turto nustatymo paklausimai: 99;</li> <li>• Swedish Initiative Turto nustatymo atsakymai: 55.</li> <li>• Kiti pranešimai: 20..</li> </ul> <p>VISO, išsiųsti 328, gauti 282 pranešimai. CARIN Tinklas: siųsti 1 paklausimas; gauta 14 paklausimų. Bendras SIENA susirašinėjimas: 610 pranešimai.</p>	
<p>5.11. Vykdyti bendras kriminalinės ir viešosios policijos pareigūnų prevencines priemones, skirtas kovai su prekyba žmonėmis, ir dalyvauti ES institucijų ir agentūrų bei tarptautinių organizacijų iniciatyvose, skirtose kovai su prekyba žmonėmis <a href="#">LKPB kriterijus P/I-(02) 5.11.1</a></p>	<p>5.11.1. 2021 m. įvyko 3 JAD prekybos žmonėmis srityje, Lietuvos policija dalyvavo visuose: 2021 m. gegužės 31– birželio 6 d. ES mastu organizuota tarptautinė jungtinė operacija (angl. Joint Action Days (JAD), kurios pagrindinis tikslas – identifikuoti asmenis, išnaudojamus prekybos žmonėmis, priverstinio darbo tikslais, vergijos ar panašiomis į vergiją sąlygomis bei dirbančius nelegalų darbą. Dalyvavo 330 Lietuvos policijos pareigūnų. Prevencinės priemonės metu nusikalstamų veikų susijusių su prekyba žmonėmis išaiškinta nebuvo, bet nustatyti Užimtumo įstatymo pažeidimai ir 75 administraciniai nusižengimai pagal Administracinių nusižengimų kodeksą. 2021 m. birželio 28 – liepos 4 d. Europoje buvo vykdoma JAD, skirta nusikaltimų, susijusių su prekyba vaikais ir jų išnaudojimu, išaiškinimui, prevencijai ir kontrolei. Operacijos koordinatoriai – Europolas, Portugalija, Ispanija ir Jungtinė Karalystė. Operacija taip pat buvo remiama Europos sienų ir pakrančių apsaugos agentūros Frontex. Operacijoje dalyvavo šios šalys: Austrija, Belgija, Bulgarija, Ispanija, Islandija, Jungtinė Karalystė, Kipras, Kroatija, Lenkija, Latvija, Lietuva, Nyderlandai, Portugalija, Rumunija, Slovėnija, Švedija, Šveicarija, Vokietija. Lietuvoje dalyvavo 544 darbuotojų – policijos pareigūnai, savivaldybių darbuotojai, vaikų teisių apsaugos tarnybos darbuotojai, VŠĮ „Caritas“, vaikų stovyklų vadovai, policijos rėmėjai, šauliai. Priemonės metu šalyje nebuvo pradėti ikiteisminiai tyrimai, susiję su prekyba žmonėmis. 2021 m. lapkričio 8–12 d. Europoje buvo vykdoma tarptautinė jungtinė operacija, skirta nusikalstamų atvejų, susijusių su prekyba žmonėmis dėl seksualinio išnaudojimo, išnaudojimo nusikaltimų darymui, priverstinio elgetavimo išnaudojimo tikslais nustatymas, prevencija ir kontrolė. Operacijoje dalyvavo 29 šalys: Austrija, Rumunija, Vengrija, Belgija, Kroatija, Kipras, Danija, Suomija, Vokietija, Islandija, Airija, Lietuva, Liuksemburgas, Malta, Nyderlandai, Lenkija, Portugalija, Slovakija, Slovėnija, Ispanija, Švedija, Šveicarija, Jungtinė Karalystė, Šiaurės Makedonija, Albanija, Kosovas, Serbija, Juodkalnija, Bosnija ir Hercegovina, šalys koordinatorės – Austrija ir Rumunija. Dalyvaudama šioje tarptautinėje operacijoje Lietuva vykdė patikrinimus ir prevencines priemones, kuriose dalyvavo 329 policijos pareigūnai, 41 savivaldybių ir nevyriausybinė organizacijų darbuotojas, policijos rėmėjai, mokymo įstaigų darbuotojai. Tarptautinę priemonę Lietuvoje koordinavo Lietuvos kriminalinės policijos biuras. Operacijos metu buvo bendrauta su 806 asmenimis, patikrintos 24 transporto priemonės, 156 vietovės (įmonės ir ūkio subjektai, komerciniai prekybos centrai, būstai ir kt.). Pareigūnai daugiausiai bendravo su Lietuvos Respublikos piliečiais, tačiau taip pat ir su Ukrainos, Baltarusijos, Kazachstano, Uzbekistano, Rusijos, Kolumbijos, Kambodžos, Ganos šalių piliečiais.</p>	<p>2021 m. I–IV ketv.</p>

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	<i>Prevenčinės priemonės metu nusikalstamų veikų, susijusių su prekyba žmonėmis, nustatyta nebuvo, tačiau užfiksuoti 26 administraciniai nusižengimai pagal Administracinių nusižengimų kodekso 487 str. (vertimasis prostitucija, atlygintinis naudojimas prostitucijos paslaugomis). Daugiausiai (14 administracinių nusižengimų protokolų) surašyta Ukrainos piliečiams, taip pat protokolai buvo surašyti asmenims, atvykusiems iš Kolumbijos, Rusijos ir Moldovos.</i>	
5.12. Vykdyti asmens ir jo turto apsaugą nuo nusikalstamo poveikio.  <i>LKPB kriterijus P/I-(02) 5.12.1</i>	5.12.1. 100 proc. užtikrinta asmens ir jo turto apsauga nuo nusikalstamo poveikio.	2021 m. I–IV ketv.
5.13. Vykdyti tinkamą techninių priemonių panaudojimą ir pritaikymą ikiteisminiuose ir kriminalinės žvalgybos tyrimuose.  <i>LKPB kriterijus P/I-(02) 5.13.1</i>	5.13.1. Įvykdytų užduočių dalis nuo visų kriminalinės policijos padalinių pateiktų užduočių skaičiaus sudarė – 99 proc. Iš viso 2021 metais gauta 851 užduočių. Iš jų, įvykdyta 843. 2021 m. I pusm. buvo gauta 523, įvykdyta 517; 2021 m. III ketv. gauta 716, įvykdyta 709.	2021 m. I–IV ketv.
5.14. Organizuoti ir vykdyti užsienio šalyse Lietuvos prašymu arba Lietuvoje užsienio valstybių prašymu sulaukytų asmenų perėmimus pagal Europos arešto orderį ir ekstradicijas.  <i>LKPB kriterijai P/I-(02) 5.14.1. ir P/I-(02) 5.14.2.</i>	5.14.1. LKPB TRV per 2021 m. organizuota perėmimų pagal Europos arešto orderius bei ekstradicijas iš užsienio valstybių ir pargabenta į Lietuvą – 143 asmenys. 5.14.2. LKPB TRV per 2021 m. organizuota asmenų perdavimų pagal iš užsienio valstybių gautus Europos arešto orderius bei ekstradicijos prašymus iš Lietuvos į užsienio valstybes – 65 asmenys.	2021 m. I–IV ketv. 2021 m. I–IV ketv.
<b>Kitos priemonės.</b> Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos projektų įgyvendinimas.		
6.1. ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšomis finansuojamų projektų administravimo LKPB užtikrinimas.  <i>LKPB kriterijus P/I-(02) 6.1.1</i>	6.1.1. Vykdytas ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšomis finansuojamų projektų valdymo planų pildymas OwnCloud sistemoje (Lietuvos policijos generalinio komisaro 2015 m. gruodžio 7 d. įsakymas Nr. 5-V-1115), įvykdyta 100 proc. Ataskaitiniu laikotarpiu LKPB įgyvendino (dalyvavo įgyvendinant) 7 išorinio finansavimo projektus: 1. ISF-Police „Pažangiausia kova su aukščiausio pavojingumo Eurazijos nusikalstamais tinklais“ (EURASIAN OC); 2. ISF-Police „Koordinuota kova su naujomis tendencijomis narkotikų kontrabandos srityje“ (SNOW WHITE); 3. ISF-Police „Sekimo padalinių bendradarbiavimas Šengeno erdvėje“ – Surveillance Cooperation in Schengen (SCS); 4. ISF-Police „Inovatyvių ir proaktyvių priemonių panaudojimas kovojant su aukščiausio lygio organizuotomis nusikalstamomis grupuotėmis vykdančiomis narkotinių ir psichotropinių medžiagų platinimą ES“ (FIDR); 5. ISF-Police „Teisėsaugos institucijų veiksmų tobulinimas kovoje su organizuotu nusikalstamumu, susijusiu su neteisėta narkotinių medžiagų apyvarta, ypatingą dėmesį skiriant kokainui ir sintetiniams narkotikams (WHITE SNOW)“ 6. H2020 „I-LEAD: Inovacijos – teisėsaugos institucijų dialogas“; 7. Norvegijos finansinis mechanizmas „Tarpžinybinio bendradarbiavimo stiprinimas ir nusikaltimų tyrimo kokybės gerinimas Lietuvos policijoje“. Rengtos ir teiktos paraiškos dalyvauti partnerio teisėmis naujuose finansiniuose projektuose.	2021 m. I–IV ketv.
6.2. Organizuoti ir užtikrinti tinkamą nacionalinės VSF 2014–2020 m. programos lėšomis finansuojamų projektų įgyvendinimą LKPB.	Ataskaitiniu laikotarpiu buvo įgyvendinama 12 nacionalinės Vidaus saugumo fondo 2014–2020 m. programos lėšomis finansuojamų projektų, iš kurių – 5 projektų įgyvendinimas buvo baigtas: 4.4.5.2. Stacionarios transporto priemonių valstybinių registracijos numerių atpažinimo sistemos įdiegimas pasienyje, II etapas,	2021 m. I–IV ketv.

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
<p><i>LKPB kriterijus P/I-(02) 6.2.1</i></p>	<p>STS dalis  4.4.7.1. Signalų priėmimo ir apdorojimo sistemų įsigijimas, I etapas (viešieji pirkimai, atliekami pagal pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, tvarkos aprašą), STS dalis - BAIGTAS  4.4.7.2. Signalų priėmimo ir apdorojimo sistemų įsigijimas, II etapas (viešieji pirkimai, atliekami pagal pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, tvarkos aprašą), STS dalis  5.1.1.6. Neteisėtos tarptautinės narkotikų apyvartos kontrolės stiprinimas, II etapas (viešieji pirkimai, atliekami pagal pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, tvarkos aprašą)  5.1.1.8. Pajėgumų stiprinimas užkardant ir tiriant elektroninius nusikaltimus, II etapas (viešieji pirkimai, atliekami pagal pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, tvarkos aprašą)  5.1.2.5. Naujų technologijų diegimas, II etapas (viešieji pirkimai, atliekami pagal pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, tvarkos aprašą) - BAIGTAS  5.1.2.7. Duomenų rinkimo galimybių bei surenkamos informacijos kokybės gerinimas, II etapas - BAIGTAS  5.4.1.2. Saugos centrų infrastruktūros modernizavimas ir remontas, II etapas - BAIGTAS  5.4.1.4. Apsaugos nuo nusikalstamo poveikio priemonių efektyvumo didinimas, II etapas  5.2.5.2 Keleivių duomenų įrašų (PNR) tvarkymo sistemos plėtra, II etapas (ekspertiniame lygmenyje dalyvaujama įgyvendinant 9.3 ir 9.4 veiklas).  5.2.6.1. Keitimosi įslaptinta žvalgybinio pobūdžio informacija tinklo sukūrimas (viešieji pirkimai, atliekami pagal Pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, tvarkos aprašą) - BAIGTAS  6.1.1.14. Kibernetinių atakų ir kitų nusikaltimų elektroninėje erdvėje aptikimo stiprinimas, II etapas  Rengta informacija apie finansavimo poreikius naujo periodo finansinei Nacionalinės VSF programai 2021-2027 metams.</p>	
<p>6.2.(1). Organizuoti ir užtikrinti tinkamą nacionalinės VSF programos projekto Nr. 5.1.1.8 „Pajėgumų stiprinimas užkardant, atskleidžiant ir tiriant elektroninius nusikaltimus (II etapas)“ įgyvendinimą (Viešojo saugumo plėtros TVP priemonė 2.2.1.).</p>	<p>2021 m. Lietuvos policija vykdė Nacionalinės VSF programos projektą Nr. 5.1.1.8. Pajėgumų stiprinimas užkardant ir tiriant elektroninius nusikaltimus, II etapas (viešieji pirkimai, atliekami pagal pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, tvarkos aprašą).  Projekto pareiškėjas – Policijos departamentas, Projekto veiklas įgyvendina LKPB.  Projekto trukmė: 2020-05-01 iki 2022-12-31  Patvirtintas biudžetas 1.019.652,48 eurų (įrangai).  Projekto paraiškai suteikta slaptumo žyma „Riboto naudojimo“.  Įgyvendinant projektą atliekami specializuotos žvalgybinio pobūdžio programinės įrangos pirkimo procedūros, laukiama papildomos informacijos iš programinės įrangos gamintojo dėl sutarties pasirašymo galimybių; vykdomi programinės ir techninės įrangos testavimo bei kompiuterinių tinklų derinimo darbai. Projekto įgyvendinimo laikotarpiui įsisavinta 774,4 tūkst. eurų.</p>	<p>2021 m. I–IV ketv.</p>
<p>6.2.(2). Organizuoti ir užtikrinti tinkamą nacionalinės VSF programos projekto Nr. 6.1.1.14 „Kibernetinių atakų ir kitų nusikaltimų elektroninėje erdvėje aptikimo stiprinimas (II etapas)“ įgyvendinimą (Viešojo saugumo plėtros TVP priemonė 2.2.2.).</p>	<p>2021 m. Lietuvos policijai vyldė nacionalinės VSF programos projektą Nr. 6.1.1.14. „Kibernetinių atakų ir kitų nusikaltimų elektroninėje erdvėje aptikimo stiprinimas, II etapas.“  Projekto pareiškėjas – Policijos departamentas, Projekto veiklas įgyvendina LKPB.  Projekto tikslas - stiprinti policijos pajėgumus vykdant informacijos apie nusikaltimus elektroninėje erdvėje paiešką.  Įvykdyta dalis (85 proc.) projekte suplanuotų veiklų, skirtų interneto tyrimų ir informacijos rinkimo iš atvirųjų interneto šaltinių bei šios informacijos analizės pajėgumams stiprinti.  Viešieji pirkimai visose projekto veiklose bus atliekami pagal pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, tvarkos</p>	<p>2021 m. I–IV ketv.</p>

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	<p>aprašq. Slaptumo žyma – Riboto naudojimo, ISS  Projekto trukmė: 2019-10-01 iki 2022-09-30.  Patvirtintas biudžetas 102.066,97 eur.  Nuo projekto pradžios įsisavinta lėšų – 65,2 tūkst eurų. Įvykdyti 3 pirkimai.  Projektinė paraiška buvo pakoreguota atsižvelgiant į CPVA pastabas, laukiama leidimo pradėti 2 pirkimų pirkimo procesą.</p>	
<p>6.3. Dalyvauti ES finansuojamuose projektuose policijos pareigūnų gebėjimams tobulinti (Viešojo saugumo plėtros TVP priemonė 6.1.3.).  <a href="#">LKPB kriterijus P/I-(02) 6.3.1</a></p>	<p>6.3.1. Vykdyta ir dalyvauta mokymuose, įgyvendinant ES finansinės paramos projektus:  Įgyvendinant Norvegijos finansinio mechanizmo projektą „Tarpžinybinio bendradarbiavimo stiprinimas ir nusikaltimų tyrimo kokybės gerinimas Lietuvos policijoje“</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 2021-07-22/23 organizuoti 2 dienų mokymai „Fizinio sekimo naujovės ir techniniai informacijos fiksavimo ypatumai“, dalyvių skaičius – 15;</li> <li>• 2021-09-20/21 organizuoti 2 dienų mokymai „Darbo su slapta bendradarbiaujančias asmenimis ypatumai“, dalyvių skaičius – 15;</li> <li>• 2021-09-21/22 organizuoti 2 dienų mokymai „Techninės kriminalinės žvalgybos sprendimų naujovės“, dalyvių skaičius – 15;</li> <li>• 2021-09-27/10-01 organizuoti 5 dienų mokymai „Neapskaitytų ekonomikos reiškinių tyrimo ypatumai“, dalyvių skaičius – 14.</li> </ul> <p>Taip pat, įgyvendinant šį projektą buvo parengtos nuotolinio mokymo modulių programos ir organizuoti apskr. VPK kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo padalinių nuotoliniai mokymai:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• „Neapskaitytų ekonomikos reiškinių tyrimo taktika“, 40 akad. val., mokymus baigusiu pareigūnų skaičius – 59;</li> <li>• „Turto tyrimo ypatumai užtikrinant sklandų civilinio turto konfiskavimo procesą policijos vykdomose tyrimuose“, 16 akad. val., mokymus baigusiu pareigūnų skaičius – 233.</li> </ul> <p>Įgyvendinant ISF-Police projektą „Sekimo padalinių bendradarbiavimas Šengeno erdvėje Surveillance Cooperation in Schengen (SCS) 2021-11-29 iki 2021-12-03 Maltoje vyko pratybos, skirtos vidurinės sekimo grandies pareigūnų apskaitinimui gerąja praktika. Buvo diskutuojama, kaip yra skirtingose šalyse: kokia sekimo grupės sudėtis, sekimo taktika, kaip atrenkami pareigūnai į sekimo padalinius ir t.t. Buvo aptartas sekimo per sieną pratybų scenarijaus projektas. Dalyvavo keturi LKPB SU3 pareigūnai.</p>	<p>2021 m. I–IV ketv.</p>
<p>7.1. Įgyvendinant LKPB padalinių poreikius, spręsti materialinio aprūpinimo klausimus.  <a href="#">LKPB kriterijus P/I-(02) 7.1.1.</a></p>	<p>7.1.1. 2021 metais LKPB buvo įvykdyti 49 pirkimai, susiję su žvalgybinio pobūdžio veikla.  Viršyta vertinimo kriterijaus reikšmė, nes buvo vykdyta daugiau nei planuota pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, pagal Norvegijos finansinio mechanizmo projektą, taip pat dėl lapkričio mėn. gauto papildomo finansavimo.</p>	<p>2021 m. I–IV ketv.</p>
<p>7.2. Užtikrinti išsiskolinimų nedidimą 2021 m. pabaigoje pagal apskaičiuotus maksimalius skolos rodiklius.  <a href="#">LKPB kriterijus P/I-(02) 7.2.1.</a></p>	<p>7.2.1. LKPB išsiskolinimas 2021 m. gruodžio 31 d. sudaro 33,2 tūkst. Eur (prekių ir paslaugų išsiskolinimas).</p>	<p>2021 m. I–IV ketv.</p>
<p>7.3. Skatinti institucinės paramos priemonių įgyvendinimą</p>	<p>7.3. Buvo atliktas nelaimingo atsitikimo tyrimas ir tarnybinis patikrinimas, kurio metu buvo pripažinta, kad pareigūnas buvo sužalotas tarnybos metu, vykdant tarnybines pareigas, todėl yra pagrindas mokėti kompensaciją (2021-05-07 tarnybinio</p>	<p>2021 m. I–IV ketv.</p>

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
(Lietuvos policijos generalinio komisaro 2018 m. birželio 16 d. įsakymas Nr. 5-V-571 „Dėl institucinės paramos policijos pareigūnui programos patvirtinimo“; ataskaitos forma <a href="https://lime.policija.lt/index.php/525999?lang=lt">https://lime.policija.lt/index.php/525999?lang=lt</a> ).	patikrinimo išvada Nr. 38-IS3-2). Kompensacija bus mokama vadovaujantis Vidaus tarnybos statuto 59 str. 3 d. 7 p. ir kt. teisės aktų nustatyta tvarka (gavus CMEK išvadą šiuo metu derinamas įsakymas dėl kompensacijos mokėjimo). Pareigūnui buvo suteiktos konsultacijos dėl Programos 7.1. p. numatytų įvykių „pareigūnui yra sutrikdoma sveikata, jis yra sužalojamas kito asmens ar dėl kito asmens veiksmų (bet kokiomis aplinkybėmis) arba susižaloja ar žūva vykdydamas tarnybą“. Gavus pareigūno prašymą dėl materialinės pagalbos, susijusios su eismo įvykiu, buvo išmokėta vienkartinė pašalpa. Pareigūnui buvo suteikta pagalba, vadovaujantis Institucinės paramos policijos pareigūnui programos, patvirtintos LPGK 2018-06-16 įsakymu Nr. 5-V-571, 10.1 p. 2021 m. nebuvo gauta pareigūnų prašymų dėl institucinės paramos suteikimo. Kitokia teisinė pagalba nebuvo suteikta, nes nebuvo gauta pareigūnų prašymų.	
7.4. Stiprinti policijos pareigūnų bendrąjį fizinį ir specialųjį profesinį pasirengimą bei gebėjimus veikti situacijose, susijusiose su psichinės, fizinės prievartos ir šaunamojo ginklo panaudojimu. <a href="#">SVP kriterijus P-01-08-01-07-03</a>	7.4.1. LKPB pareigūnų, ataskaitiniais metais išlaikiusių bendrojo fizinio pasirengimo bei papildomų reikalavimų kontrolinius normatyvus, skaičius – 347; LKPB pareigūnų, ataskaitiniais laikotarpiu užimtų policijos pareigūnų pareigybių skaičius (atėmus pareigūnų, esančių vaiko priežiūros atostogose, skaičių) – 392, iš jų neatvyko laikyti 42 pareigūnai, neišlaikė – 3. LKPB policijos pareigūnų, atitinkančių bendrojo fizinio pasirengimo ir papildomus reikalavimus, susijusius su fiziniais ir praktiniais gebėjimais eiti tam tikras pareigas, dalis – 89 proc.	2021 m. I–IV ketv.
7.5. Gavus tikslinį finansavimą įslaptintos informacijos fizinės apsaugos priemonėms įdiegti, užtikrinti, kad būtų įgyvendinti numatyti darbai ir kreiptis į Policijos departamento patalpų vertinimo dėl jų pripažinimo tinkamomis saugoti įslaptintą informaciją ar su ja dirbti komisiją dėl policijos įstaigų patalpoms ir teritorijoms, kuriose dirbama su įslaptinta informacija ar tokia informacija saugoma, fizinės apsaugos reikalavimų atitikties pažymėjimų gavimo. <a href="#">LKPB kriterijai P/I-(02) 7.5.1., P/I-(02) 7.5.2., P/I-(02) 7.5.3. P/I-(02) 7.5.4.</a>	7.5.1. Aprašas patvirtintas LKPB viršininko 2021-05-20 įsakymu Nr. 38-V-78 „Dėl Lietuvos kriminalinės policijos biuro saugumo zonų, kuriose dirbama su įslaptinta informacija ar tokia informacija saugoma, fizinės apsaugos procedūrų tvarkos aprašo patvirtinimo“.	2021 m. I–IV ketv.
	7.5.2. Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos patalpų vertinimo dėl jų pripažinimo tinkamomis saugoti įslaptintą informaciją ar su ja dirbti komisijai pateiktas prašymas fizinės apsaugos reikalavimų atitikties pažymėjimui gauti skaičius – 1. Pateikta įslaptintos informacijos fizinės apsaugos patikrinimo ataskaita (2021-09-08 Nr. 38-IL-3169).	2021 m. I–IV ketv.
	7.5.3. Policijos departamentui pateikta sprendimo, kuriuo paskirtas už įslaptintos informacijos apsaugą atsakingas asmuo, kopija. LKPB 2020-09-30 įsakymas Nr.38-V-136 „Dėl Lietuvos kriminalinės policijos biuro padalinių, kuriuose saugoma įslaptinta informacija, atsakingų asmenų, organizuojančių ir įgyvendinančių įslaptintos informacijos administravimą, apsaugą ir kontrolę, paskyrimo“.	2021 m. I–IV ketv.
	7.5.4. Policijos departamentui pateikta ataskaita fizinės apsaugos reikalavimų atitikties pažymėjimui gauti (skaičius – 1. Pateikta įslaptintos informacijos fizinės apsaugos patikrinimo ataskaita (2021-09-08 Nr. 38-IL-3169).	2021 m. I–IV ketv.
7.6. Užtikrinti policijos įstaigų bendrųjų ir įslaptintų dokumentų fondo sutvarkymą. <a href="#">LKPB kriterijai P/I-(02) 7.6.1. ir P/I-(02) 7.6.2.</a>	7.6.1. Kol kas neplanuojama perduoti tokių bylų tolesniam saugojimui valstybės archyvams. Į Valstybės archyvą 2019 m. bylos neperduodamos, nes ten esanti patalpa yra pilnai užpildyta ir negali priimti bylų. Bus rengiamos naujos patalpos, ne anksčiau kaip 2023 m. 7.6.2. Inventorizuoti įslaptintų dokumentų registrai. LKPB inventorizacija vykdoma nuolat.	2021 m. I–IV ketv. 2021 m. I–IV ketv.
7.7. Vykdyti policijos darbuotojų apsaugą nuo galimo neteisėto poveikio, užtikrinti jų reabilitaciją nuo melagingų apskundimų, atlikti korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų prevenciją ir tyrimą.	7.7.1. Per 2021 m. nebuvo gauta skundų dėl pareigūnų veiksmų dėl galimo neteisėto poveikio, melagingų apskundimų, ar korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų. Tačiau buvo atliktas tarnybinis patikrinimas dėl pareigūno, kuriam buvo pradėtas ikiteisminis tyrimas pagal BK 187 str., kuris vėliau buvo nutrauktas, nes nebuvo įrodyta, kad asmens turtą apgadino pareigūnas. 2021-08-09 visi LKPB darbuotojai elektroninėmis priemonėmis pakartotinai buvo supažindinti su Lietuvos policijos generalinio komisaro 2017-12-06 įsakymu Nr. 5-V-1017, kuriuo patvirtintas Policijos darbuotojų ir informacijos apsaugos nuo galimo	2021 m. I–IV ketv.



Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
<a href="#">LKPБ kriterijus P/I-(02) 7.7.1</a>	neteisėto poveikio aprašas.	
7.8. Užtikrinti Lietuvos policijos šakos kolektyvinės sutarties įsipareigojimų įgyvendinimą. <a href="#">LKPБ kriterijus P/I-(02) 7.8.1</a>	7.8.1. Pagal kompetenciją 100 proc. įgyvendintas Lietuvos policijos šakos kolektyvinės sutarties nuostatų įgyvendinimo priemonių planas, patvirtintas Lietuvos policijos generalinio komisaro 2021 m. sausio 14 d. įsakymu Nr. 5-V-25 „Dėl Lietuvos policijos šakos kolektyvinės sutarties nuostatų įgyvendinimo priemonių plano patvirtinimo“. Svarstytas įstaigos Valdymo komiteto steigimo klausimas ir po konsultacijų su profesinių sąjungų atstovais bei Policijos departamentu priimtas sprendimas, kad LKPБ steigti Valdymo komitetą nėra tikslinga (2 p.). Vykdyt Šakos kolektyvinės sutarties nuostatas, organizuoti 2 LKPБ vadovų ir profesinių sąjungų atstovų pasitarimai. Įstaigos intranete patalpinta informacija bei susiję dokumentai dėl Šakos kolektyvinės sutarties (3 p.). Profesinių sąjungų nariai įtraukti į visas komisijas, kuriose jų dalyvavimas reglamentuotas (4 p.). Specialieji reikalavimai pagal funkcijų kodus standartizuoti (9 p.). LPGK 2021-07-09 įsakymu Nr. 5-V-532 patvirtintas Pareigybių, kurias užimantys pareigūnai ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis, dėl darbo sąlygų negali palikti darbo vietos pertraukos metu, sąrašas, kuriame nėra LKPБ pareigybių (11 p.). Sutarties tekstas ir kita susijusi informacija paskelbta LKPБ interneto svetainėje <a href="https://lkpб.policija.lrv.lt/teisine-informacija/lietuvo-policijos-sakos-kolektyvine-sutartis">https://lkpб.policija.lrv.lt/teisine-informacija/lietuvo-policijos-sakos-kolektyvine-sutartis</a> (13 p.). Į metines veiklos ataskaitas įtraukta informacija apie Sutarties vykdymą (17 p.)	2021 m. I–IV ketv.
Uždavinio kodas ir pavadinimas <b>01-08 Užtikrinti specialiųjų funkcijų vykdymą (SVP)</b>		
Priemonės kodas ir pavadinimas <b>01-08-01 Teikti mokamas specialiąsias paslaugas suinteresuotiems asmenims (SVP)</b>		
Užtikrinti mokamų specialiųjų paslaugų teikimą suinteresuotiems asmenims ir pajamų už teikiamas paslaugas ir trumpalaikio bei ilgalaikio materialiojo turto nuomą pervedimą į valstybės biudžetą. <a href="#">(SVP kriterijus P-01-08-01-08-01)</a>	Įmokėta į valstybės biudžetą pajamų už teikiamas paslaugas ir už trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo turto nuomą 34,4 tūkst. Eur. Lėšos gautos už patalpų nuomą.	2021 m. I–IV ketv.

**Pastaba. Vartojamos santrumpos:**

LKPБ – Lietuvos kriminalinės policijos biuras

AV – Administravimo valdyba

KŽMC – Kriminalinės žvalgybos mokymo centras

KŽTT – Kriminalinės žvalgybos telekomunikacinis tinklas

SAS – Strateginės analizės skyrius

SONGV – Sunkaus ir organizuoto nusikalstamumo grėsmių vertinimas

TRV – Tarptautinių ryšių valdyba

VKKV – Veiklos koordinavimo ir kontrolės valdyba

SO1 – Sunkaus ir organizuoto nusikalstamumo tyrimo 1-oji valdyba

SO2 – Sunkaus ir organizuoto nusikalstamumo tyrimo 2-oji valdyba

SO3 – Sunkaus ir organizuoto nusikalstamumo tyrimo 3-ioji valdyba

SO4 – Sunkaus ir organizuoto nusikalstamumo tyrimo 4-oji valdyba

SO5 – Sunkaus ir organizuoto nusikalstamumo tyrimo 5-oji valdyba

SU1 – Specialiųjų užduočių 1-oji valdyba

SU2 – Specialiųjų užduočių 2-oji valdyba

SU3 – Specialiųjų užduočių 3-ioji valdyba

SU4 – Specialiųjų užduočių 4-oji valdyba

Priemonė 02

2021-ųjų metų vertinimo kriterijų suvestinė						
Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus reikšmė			Viršijimo/ nepasiekimo priežastys	Numatomi vertinimo kriterijaus įvykdymo būdai planinei reikšmei pasiekti
		2021-aisiais metais patvirtinta	2021 m.			
			įvykdyta	įvykdymas procentais		
<b>01-08 Visuomenės saugumo užtikrinimas</b>						
<b>01-08-01 Siekti veiksmingo policijos sistemos funkcionavimo, įgyvendinant policijai pavestus uždavinius</b>						
<b>01-01 Koordinuoti ir administruoti policijos sistemos veiklą, centralizuotų bendrųjų funkcijų vykdymą</b>						
<b>01-01-02 Vykdyti policijos sistemos ryšių, informacinės ir kitos aprūpinimo infrastruktūros plėtrą, policijos sistemos pareigūnams teisės aktuose numatytus socialinius įsipareigojimus</b>						
<b>Apmokėti už skirtas lėšas policijos darbuotojų socialinių garantijų (butpinigių, pravažiavimo, sveikatos tikrinimo, skiepų ir kt.) išlaidas, centralizuoto aprūpinimo išlaidas. (Lietuvos policijos generalinio komisaro 2021 m. sausio 8 d. įsakymas Nr. 5-V2-2 „Dėl Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 2021 m. biudžeto asignavimų paskirstymo planų patvirtinimo“)</b>						
P/I -(01) 01-01-02. <b>Metinis</b>	Panaudota lėšų, skirtų policijos darbuotojų socialinių garantijų, centralizuoto aprūpinimo išlaidoms (proc.)	100	100,0	100,0		
	Per ataskaitinį laikotarpį panaudota lėšų, skirtų policijos darbuotojų socialinių garantijų (butpinigių, pravažiavimo, sveikatos tikrinimo, skiepų ir kt.), centralizuoto aprūpinimo išlaidoms, suma (tūkst. Eur)	*	67,1	*		
	Numatytos lėšos (priemonė 01-01-02) policijos darbuotojų socialinių garantijų (butpinigių, pravažiavimo, sveikatos tikrinimo, skiepų ir kt.), centralizuoto aprūpinimo išlaidoms (tūkst. Eur).	*	67,1	*		

Priemonė 06

2021-ųjų metų vertinimo kriterijų suvestinė						
Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus reikšmė			Viršijimo/ nepasiekimo priežastys	Numatomi vertinimo kriterijaus įvykdymo būdai planinei reikšmei pasiekti
		2021-aisiais metais patvirtinta	2021 m.			
			įvykdyta	įvykdymas procentais		
<b>01-08 Visuomenės saugumo užtikrinimas</b>						
<b>01-08-01 Siekti veiksmingo policijos sistemos funkcionavimo, įgyvendinant policijai pavestus uždavinius</b>						
<b>01-01 Koordinuoti ir administruoti policijos sistemos veiklą, centralizuotų bendrųjų funkcijų vykdymą</b>						
<b>01-01-06 Vykdyti policijos įstaigų materialinės techninės bazės plėtrą ir modernizavimą</b>						
<p><b>Įsigyti LKPB skirtą įrangą</b> (<i>Lietuvos policijos generalinio komisaro 2021 m. kovo 19 įsakymas Nr. 5-V-227 „Dėl Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 2021 m. investicijų projektų įgyvendinimo priemonių plano ir valstybės biudžeto lėšų ilgalaikiam turtui įsigyti paskirstymo planų patvirtinimo“</i>).</p>						
P/I-(01) 01-01-06 <b>Metinis</b>	Panaudota lėšų, skirtų įrangai įsigyti (proc.)	100	100,0	100,0		
	Per ataskaitinį laikotarpį panaudotų lėšų, skirtų įrangai įsigyti, suma (tūkst. Eur)	*	1314,8	*		
	Skirtų įrangai įsigyti lėšų suma (tūkst. Eur)	*	1314,8	*		

Priemonė 07

2021-ųjų metų vertinimo kriterijų suvestinė								
Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus reikšmė					Viršijimo/ nepasiekimo priežastys	Numatomi vertinimo kriterijaus įvykdymo būdai planinei reikšmei pasiekti
		2021-aisiais metais patvirtinta			2021 m.			
			Įvykdyta II ketv.	Įvykdyta III ketv.	Įvykdyta	Įvykdymas procentais		
<b>01-08 Visuomenės saugumo užtikrinimas</b>								
<b>01-08-01 Siekti veiksmingo policijos sistemos funkcionavimo, įgyvendinant policijai pavestus uždavinius</b>								
<b>01-01 Koordinuoti ir administruoti policijos sistemos veiklą, centralizuotų bendrųjų funkcijų vykdymą</b>								
<b>01-01-07 Vykdyti policijos įstaigų pastatų ir statinių remonto darbus</b>								
<p><b>Vykdyti už skirtas lėšas policijos įstaigos pastatų ir statinių remonto darbus, apmokėti išlaidas.</b></p> <p><i>(1. Lietuvos policijos generalinio komisaro 2021 m. sausio 8 d. įsakymas Nr. 5-V2-2 „Dėl Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 2021 m. biudžeto asignavimų paskirstymo planų patvirtinimo“.</i></p> <p><i>2. Lietuvos policijos generalinio komisaro 2021 m. vasario 5 d. įsakymas Nr. 5-V2-18 „Dėl policijos įstaigų pastatų ir patalpų paprastajam remontui ir smulkiems paprastojo remonto darbams skirtų lėšų 2021 metams paskirstymo“).</i></p>								
P/I-(01) 01-01-07	1.1. Panaudota lėšų, skirtų pastatų ir statinių remontui (procentai).	100	3,9	7,0	100,0	100,0	Buvo perskirstytos lėšos, todėl lėšų, skirtų pastatų ir statinių remonto darbams, suma yra 120,0 tūkst. Eur.	
	Per ataskaitinį laikotarpį panaudotų lėšų, skirtų pastatų ir statinių remontui, suma.	*	6,8	12,2	120,0	*		
	Lėšų suma, skirta pastatų ir statinių remonto darbams.	*	173,2	173,2	120,0	*		

Priemonė 08

2021-ųjų metų vertinimo kriterijų suvestinė						
Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus reikšmė			Viršijimo/ nepasiekimo priežastys	Numatomi vertinimo kriterijaus įvykdymo būdai planinei reikšmei pasiekti
		2021-aisiais metais patvirtinta	2021 m.			
			Įvykdyta	Įvykdytas procentais		
<b>01-08 Visuomenės saugumo užtikrinimas</b>						
<b>01-08-01 Siekti veiksmingo policijos sistemos funkcionavimo, įgyvendinant policijai pavestus uždavinius</b>						
<b>01-01 Koordinuoti ir administruoti policijos sistemos veiklą, centralizuotų bendrųjų funkcijų vykdymą</b>						
<b>01-01-08 Vykdyti pareigūnų aprūpinimą ginkluote ir specialiosiomis priemonėmis (įranga), tarnybine uniforma, informacinių technologijų ir ryšių bei transporto priemonėmis pagal nustatytus standartus</b>						
<b>Įsigyti už skirtas lėšas nustatytas standartų priemonės</b> (Lietuvos policijos generalinio komisaro 2021 m. sausio 8 d. įsakymas Nr. 5-V2-2 „Dėl Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2021 m. biudžeto asignavimų paskirstymo planų patvirtinimo“)						
P/I-(01) 01-01-08 Metinis	1.1. Panaudota lėšų, skirtų standartų priemonėms įsigyti, proc.	100	100,0	100,0		
	Lėšų, per ataskaitinį laikotarpį panaudotų aprūpinti pareigūnus ginkluote ir specialiosiomis priemonėmis (įranga), tarnybine uniforma, informacinių technologijų ir ryšių bei transporto priemonėmis pagal nustatytus standartus, suma (tūkst. Eur);	*	2382,0	*		
	Numatytos lėšos (priemonė 01-01-08) policijos įstaigai aprūpinti pareigūnus ginkluote ir specialiosiomis priemonėmis (įranga), tarnybine uniforma, informacinių technologijų ir ryšių bei transporto priemonėmis pagal nustatytus standartus (tūkst. Eur).	*	2382,0	*		

Priemonė 09

2021-ųjų metų vertinimo kriterijų suvestinė								
Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus reikšmė					Viršijimo/ nepasiekimo priežastys	Numatomi vertinimo kriterijaus įvykdymo būdai planinei reikšmei pasiekti
		2021-aisiais metais patvirtinta	2021 m.		Įvykdyta	Įvykdymas procentais		
			Įvykdyta II ketv.	Įvykdyta III ketv.				
<b>01-08 Visuomenės saugumo užtikrinimas</b>								
<b>01-08-01 Siekti veiksmingo policijos sistemos funkcionavimo, įgyvendinant policijai pavestus uždavinius</b>								
<b>01-01 Koordinuoti ir administruoti policijos sistemos veiklą, centralizuotų bendrųjų funkcijų vykdymą</b>								
<b>01-01-09 Vykdyti neteisėto narkotinių ir psichotropinių medžiagų, jų pirmtakų (prekursorių), tabako ir alkoholio gabenimo ir (ar) disponavimo jais kriminalinę žvalgybą, užkardyti, atskleisti ir tirti šias veikas (Narkotikų, tabako ir alkoholio prevencijos TVP priemonė 4.3.7.)</b>								
P-01-08-01-06-08 (SVP)	Ištirtų nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėtu disponavimu narkotinėmis ir psichotropinėmis medžiagomis, dalis, ne mažiau kaip (proc.)	89,0	89,9	86,2	98,5	110,7	Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta. Priežastis: buvo vykdyti aktyvūs ir rezultatyvūs kriminalinės policijos padalinių, tiriančių nusikalstamas veikas, susijusias su neteisėtu disponavimu narkotinėmis ir psichotropinėmis medžiagomis, veiksmai; vykdytas aktyvus bendradarbiavimas su užsienio šalių policijos tarnybomis	
	Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje ištirtų nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėtu disponavimu narkotinėmis medžiagomis, skaičius.	*	1276	1736	2.498	*		
	Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje užregistruotų nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėtu disponavimu narkotinėmis medžiagomis, skaičius.	*	1418	2014	2535	*		
	Iki ataskaitinio laikotarpio atitinkamoje policijos įstaigoje ar įstaigose užregistruotų nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėtu disponavimu narkotinėmis medžiagomis, dėl kurių ataskaitiniu laikotarpiu priimti numatyti proceso sprendimai, skaičius.	*	1	1	0	*		

Priemonė 10

2021-ųjų metų vertinimo kriterijų suvestinė								
Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus reikšmė					Viršijimo/ nepasiekimo priežastys	Numatomi vertinimo kriterijaus įvykdymo būdai planinei reikšmei pasiekti
		2021-aisiais metais patvirtinta	2021 m.		Įvykdyta	Įvykdymas procentais		
			Įvykdyta II ketv.	Įvykdyta III ketv.				
<b>01-08 Visuomenės saugumo užtikrinimas</b>								
<b>01-08-01 Siekti veiksmingo policijos sistemos funkcionavimo, įgyvendinant policijai pavestus uždavinius</b>								
<b>01-01 Koordinuoti ir administruoti policijos sistemos veiklą, centralizuotų bendrųjų funkcijų vykdymą</b>								
<b>01-01-10 Organizuoti policijos įstaigų pareigūnų ir darbuotojų kvalifikacijos kėlimą (SVP)</b>								
<b>Užtikrinti LKPB darbuotojų dalyvavimą kvalifikacijos tobulinimo renginiuose.</b>								
P/I-(01) 01-01-10	LKPB darbuotojų, dalyvavusių kvalifikacijos tobulinimo renginiuose (išskyrus Lietuvos policijos mokyklos, Lietuvos policijos kriminalistinių tyrimų centro, LKPB KŽMC organizuojamus mokymus), skaičius	*	39	42	65	*		

Uždavinys 02

2021-ųjų metų vertinimo kriterijų suvestinė								
Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	2021-aisiais metais patvirtinta	Vertinimo kriterijaus reikšmė				Viršijimo/ nepasiekimo priežastys	Numatomi vertinimo kriterijaus įvykdymo būdai planinei reikšmei pasiekti
			2021 m.		Įvykdyta	Įvykdymas procentais		
			Įvykdyta II ketv.	Įvykdyta III ketv.				
<b>01-08 Visuomenės saugumo užtikrinimas</b>								
<b>01-08-01 Siekti veiksmingo policijos sistemos funkcionavimo, įgyvendinant policijai pavestus uždavinius</b>								
<b>01-02 Stiprinti kovą su organizuotu nusikalstamumu, gerinti kriminalinę žvalgybą, sunkių ir labai sunkių nusikaltimų užkardymą, atskleidimą ir ištyrimą</b>								
<b>01-02-01 Organizuoti ir vykdyti nusikalstamų veikų atskleidimą ir tyrimą (kriminalinės žvalgybos ir ikiteisminį) bei LKPB bendrąsias ir specialiąsias funkcijas</b>								
<b>Pirmasis LKPB prioritetas. Nusikalstamumo stebėseną, kriminalinės policijos veiklos kontrolė ir koordinavimas.</b>								
<b>1.1. Koordinuoti ir kontroliuoti apskr. VPK kriminalinės policijos veiklą.</b>								
R-01-08-01-04 (SVP)	Policijos ištirtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų dalis, ne mažiau kaip, proc.	79,0	64,5	64,2	82,1	104,0	Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta. Priežastis: aktyviai buvo vykdoma kriminalinės policijos padalinių, tiriančių sunkius ir labai sunkius nusikaltimus, rezultatyvumo stebėseną, organizuojamos vidaus kontrolės priemonės bei vykdoma reagavimo į sunkius ir labai sunkius nusikaltimus stebėseną ir koordinavimas.	
	Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje (-ose) ištirtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų skaičius.	*	721	963	1502	*		
	Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje (-ose) užregistruotų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų skaičius.	*	1097	1476	1811	*		
	Iki ataskaitinio laikotarpio policijos įstaigoje (-ose) užregistruotų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų, dėl kurių ataskaitiniu laikotarpiu priimti numatyti proceso sprendimai, skaičius.	*	20	24	18	*		
R-01-08-01-05 (SVP)	Ištirtų nusikalstamų veikų dalis, ne mažiau kaip, proc.	62,0	64,9	61,4	66,6	107,4	Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta. Priežastis: buvo aktyviai dalyvauta formuojant ir įgyvendinant Lietuvos policijos veiklos strategiją kriminalinės žvalgybos vykdymo ir ikiteisminio tyrimo atlikimo srityse, nuolat teikta praktinė ir metodinė pagalba šalies policijos įstaigų kriminalinės policijos padaliniams	
	Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje (-ose) ištirtų nusikalstamų veikų skaičius	*	12789	18692	26513	*		
	Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje (-ose) užregistruotų nusikalstamų veikų skaičius.	*	19489	30267	39718	*		



Uždavinys 02

	Iki ataskaitinio laikotarpio policijos įstaigoje (-ose) užregistruotų nusikalstamų veikų, dėl kurių ataskaitiniu laikotarpiu priimti numatyti proceso sprendimai, skaičius.	*	210	179	82	*	pauaimiamas.	
P-01-08-01-02-02 (SVP)	Atlikus rezultatyvius kriminalinės žvalgybos tyrimus užbaigtų bylų dalis, ne mažiau kaip, proc.	73,0	75,6	75,9	74,7	102,3	Duomenys ne vieši	
	Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje rezultatyviais kriminalinės žvalgybos tyrimais nutrauktų pagal Taisyklių 38.1 ir 38.2 papunkčius bylų skaičius.	*	RN	RN	RN	*		
	Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje bendras nutrauktų kriminalinės žvalgybos tyrimų bylų skaičius.	*	RN	RN	RN	*		

## Uždavinys 02

P-01-08-01-06-01 (SVP)	Surastų ieškomų įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų asmenų dalis, ne mažiau kaip (proc.)	54,0	41,4	51,3	59,0	109,3	Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta. Priežastis: suaktyvinti atliekami paieškos veiksmai bei efektyviau buvo naudojami sankcionuoti kriminalinės žvalgybos informacijos rinkimo būdai.
	Ataskaitiniu laikotarpiu surastų besislapstančių nuo teisėsaugos institucijų ir teismo asmenų skaičius;	*	1641	2357	3111	*	
	Ataskaitiniu laikotarpiu užregistruotų ieškomų besislapstančių nuo teisėsaugos institucijų ir teismo asmenų skaičius	*	1350	1981	2652	*	
	Likusių paieškoje ankstesniais metais užregistruotų ieškomų besislapstančių nuo teisėsaugos institucijų ir teismo asmenų skaičius.	*	2613	2613	2617	*	
P-01-08-01-06-02 (SVP)	Surastų dingusių be žinios asmenų dalis, ne mažiau kaip (proc.)	92,0	86,5	91,8	94,5	102,7	
	Ataskaitiniu laikotarpiu surastų dingusių be žinios asmenų skaičius	*	969	1639	2265	*	
	Ataskaitiniu laikotarpiu užregistruotų dingusių be žinios asmenų skaičius	*	956	1622	2233	*	
	Likusių paieškoje ankstesniais metais užregistruotų dingusių be žinios asmenų skaičius	*	164	164	164	*	

## Uždavinys 02

P-01-08-01-06-03 (SVP)	Vidutinė nusikalstamos veiklos tyrimo trukmė, ne daugiau kaip, kalendorinėmis dienomis	130	128,3	126,6	136	95,8	Vertinimo kriterijaus reikšmė nepasiekta. Priežastis: Esant karantino suvaržymams ikiteisminiuose tyrimuose buvo apribotos galimybės atlikti procesinius veiksmus, dėl to dalyje ikiteisminių tyrimų objektyviai nebuvo galima greičiau priimti procesinių sprendimų. Taip pat policijos įstaigoms buvo pavestos papildomos funkcijos, susijusios su pandemijos valdymo priemonių kontrole (masinės operacijos dėl galimybių paso naudojimo kontrolės, izoliacijoje esančių asmenų kontrolė ir kt.), taip pat vykdytas policijos pareigūnų pasitelkimas migrantų situacijos suvaldymui pasienio regionuose. Taip pat rodiklio nepasiekimą galėjo lemti tokios priežastys - dalis AVPK siekė sumažinti ilgos trukmės ikiteisminių tyrimų dalį (sumažinti senų bylų likutį), todėl pabaigus tokius tyrimus tai neigiamai atsiliepė tyrimo trukmės rodikliui, tačiau strategiškai vertinama kaip teigiamas rezultatas. Taip pat paminėtina, kad 2021 m. tarnybą policijoje paliko nemažai ikiteisminio tyrimo funkciją vykdžiusių pareigūnų (vien iš Vilniaus AVPK išėjo 40 tyrėjų) ir tai atsiliepė bendram ikiteisminio tyrimo proceso efektyvumui.	Bus toliau tęsiamos vidaus kontrolės priemonės ikiteisminio tyrimo efektyvumo srityje
P-01-08-01-06-04 (SVP)	Per trejus metus ištirtų nusikaltimų dėl neteisėto praturtėjimo (BK 1891 straipsnis) ir nusikalstamu būdu gauto turto legalizavimo (BK 216 straipsnis) dalis, ne mažiau kaip, proc	31,0	60,3	53,2	56,3	181,6	Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta. Priežastis: sėkmingų tyrimų veiksmų rezultatas	

Uždavinys 02

	Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje per trejus metus ištirtų nusikaltimų dėl neteisėto praturtėjimo (BK 1891 straipsnis) ir nusikalstamu būdu gauto turto legalizavimo (BK 216 straipsnis) skaičius (2019 m., 2020 m., 2021 m. ištirtų nusikaltimų skaičių suma).	*	38	42	58	*
	Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje per trejus paskutinius metus užregistruotų nusikaltimų dėl neteisėto praturtėjimo (BK 1891 straipsnis) ir nusikalstamu būdu gauto turto legalizavimo (BK 216 straipsnis) skaičius (2019 m., 2020 m., 2021 m. ištirtų nusikaltimų skaičių suma).	*	63	79	102	*
	Iki ataskaitinio laikotarpio policijos įstaigoje per trejus paskutinius metus užregistruotų nusikaltimų dėl neteisėto praturtėjimo (BK 1891 straipsnis) ir nusikalstamu būdu gauto turto legalizavimo (BK 216 straipsnis), dėl kurių ataskaitiniu laikotarpiu priimti numatyti proceso sprendimai, skaičius (2019 m., 2020 m., 2021 m. ištirtų nusikaltimų skaičių suma)	*			1	*
P-01-08-01-06-05 (SVP)	Ištirtų nusikalstamų veikų, kurių metu nuo fizinio ar seksualinio smurto nukentėjo vaikai, dalis, ne mažiau kaip, proc.	85,0	79,9	76,5	85,5	100,6

## Uždavinys 02

	Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje ištirtų nusikalstamų veikų, kurių metu nuo fizinio ar seksualinio smurto nukentėjo vaikai, skaičius	*	537	710,0	965	*		
	Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje užregistruotų nusikalstamų veikų, kurių metu nuo fizinio ar seksualinio smurto nukentėjo vaikai skaičius	*	666	923,0	1126	*		
	Iki ataskaitinio laikotarpio policijos įstaigoje užregistruotų nusikalstamų veikų, kurių metu nuo fizinio ar seksualinio smurto nukentėjo vaikai, dėl kurių ataskaitiniu laikotarpiu priimti numatyti proceso sprendimai, skaičius.	*	6	5,0	2	*		
P-01-08-01-06-06 (SVP)	Ištirtų nusikalstamų veikų elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumui dalis, ne mažiau kaip, proc. (Viešojo saugumo plėtros TVP (P-2-2-1))	70,0	30,7	34,9	45,1	64,5	Vertinimo kriterijaus reikšmė nepasiekta. Priežastis: šie tyrimai yra sudėtingi, susiję su tarptautiniu bendradarbiavimu, kai atsakymo iš užsienio partnerių reikia laukti ilgą laiką, o praėjus daug laiko gauta informacija dažniausia nebėra naudinga tyrimui, dėl ko atskleisti šių tyrimų nebėra galimybių.	2022 m. SVP vietoje šio rodiklio siūlome naują rodiklį (pakeitėme skaičiavimą, paliekant tik bendrą rodiklį nusikalstamų veikų, padarytų el. erdvėje)
	Ataskaitiniu laikotarpiu atitinkamoje policijos įstaigoje ištirtų nusikalstamų veikų elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumui skaičius	*	79	181	311	*		
	Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje užregistruotų nusikalstamų veikų elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumui skaičius	*	256	518	688	*		

Uždavinys 02

	Iki ataskaitinio laikotarpio atitinkamoje policijos įstaigoje ar įstaigose užregistruotų nusikalstamų veikų elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumui, dėl kurių ataskaitiniu laikotarpiu priimti numatyti proceso sprendimai, skaičius.	*	1	1	1	*	
P-01-08-01-06-07 (SVP)	Nusikalstamomis veikomis padarytos turtinės žalos atlyginimo užtikrinimas, ne mažiau kaip, proc.	72,0	53,2	114,8	138,0	191,7	Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta. Priežastis: sėkmingų tyrimų veiksmų rezultatas.
	Savanoriškai atlyginta suma (eurais)	*	806939	1732896	2631603	*	
	Laikiniai apribota teisė į nuosavybę, suma (eurais)	*	8033593	12558577	23214942	*	
	Paimta turto (daiktų), pinigų, vertybinių popierių, užsienio valiutos suma (eurais)	*	987676	1317287	1812836	*	
	Žalos, padarytos valstybei, fiziniam asmeniui, juridiniam asmeniui, suma (eurais)	*	18469024	13600300	20035838	*	
P-01-08-01-06-10 (SVP)	Ikiteisminių tyrimų, susijusių su smurtu artimoje aplinkoje, atliktų ir per 48 val. perduotų prokuratūrai procesiniam sprendimui priimti ar kurių metu kreiptasi dėl kardamosios priemonės įtariamajam paskyrimo, dalis, ne mažiau kaip (proc.)	78,0	78,5	79,0	80,0	102,6	2021 m. dėl smurto artimoje aplinkoje per 48 valandas baigti tyrimai (1213 IT) sudaro 15,7 % nuo visų pradėtų tyrimų (7736 IT) dėl smurto artimoje aplinkoje, 63,5 % (4976 IT) iš jų buvo kreiptasi dėl kardamosios priemonės skyrimo. 2021 m. plane buvo numatytas 78 % rodiklis (2020 m. - 75 %), pasiektas 80 %, t. y. vertinimo kriterijus viršytas 2 procentiniais punktais. Pažymėtina, kad 2021 m. pradėtų ikiteisminių tyrimų dėl smurto artimoje aplinkoje skaičius sumažėjo 20 %, bet įvykdymas nuo plane numatyto kriterijaus sudaro 102,6 % (2020 m. sudarė
	Ataskaitiniu laikotarpiu pradėtų ikiteisminių tyrimų pagal BK 140, 145 straipsnius <sup>1</sup> , susijusių su smurtu artimoje aplinkoje, skaičius	*	3978	5891	7736	*	

## Uždavinys 02

<p>Ataskaitiniu laikotarpiu ikiteisminių tyrimų, pradėtų pagal BK 140, 145 straipsnius, susijusių su smurtu artimoje aplinkoje, perduotų prokurorui procesiniam sprendimui priimti per 48 valandas, skaičius</p>	*	664	925	1213	*	<p>109,9 %, tačiau buvo numatytas mažesnis - 75% rodiklis). Vertinant 2021 m. numatyto rodiklio įgyvendinimo rezultatus, 2021 m. I, II pusm. įžvelgtos rizikos Kauno ir Utenos apskrityse pasitvirtino: Kauno AVPK numatyto rodiklio įvykdymas siekia 59,8 punktus, t. y. neįvykdymas siekia 18,7 %, Utenos AVPK - 61,3, t. y. Neįvykdyta 1,4 %.</p>
<p>Ataskaitiniu laikotarpiu ikiteisminių tyrimų, pradėtų pagal BK 140, 145 straipsnius, susijusių su smurtu artimoje aplinkoje, kuriuose per 48 val. kreiptasi į prokurorą dėl kardamosios priemonės pagal BPK 122, 1321 straipsnius paskyrimo, skaičius (užduočių IBPS prokurorui skaičius</p>	*	2459	3729	4976	*	

## Uždavinys 02

1.2. Pagal kompetenciją užtikrinti vidaus kontrolės priemonių atlikimą rizikingiausiose srityse.							
P/I-(02) 1.2.1	Atlikta vidaus kontrolės priemonių (sk.)	7	6	9	19	271,4	Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta. Priežastis: iškilus poreikiui buvo vykdoma daugiau vidaus kontrolės priemonių: Šiaulių–Telšių AVPK KP specializuotų padalinių sujungimo eksperimento periodinė stebėseną; nusikaltimų dėl sukčiavimų stebėseną; AVPK KPIA padalinių pateiktos informacijos apie tyrimus dėl sisteminių nusikaltimų bei šių tyrimų atlikimo ir jungimo tendencijų stebėseną; nuotolinė nutrauktų kriminalinės žvalgybos tyrimų kontrolė ir kt. nusikalstamumo sričių stebėseną
1.3. Užtikrinti Policijos uždavinių ir priemonių kontroliuojant šešėlinės ekonomikos reiškinius plano priemonių įgyvendinimą.							
P/I-(02) 1.3.1.	Pagal kompetenciją užtikrintas Policijos uždavinių ir priemonių kontroliuojant šešėlinės ekonomikos reiškinius plane, patvirtintame Lietuvos policijos generalinio komisaro 2017 m. liepos 4 d. įsakymu Nr. 5-V-612 „Dėl policijos įstaigų veiklos kontroliuojant šešėlinės ekonomikos reiškinius“, nurodytų priemonių organizavimas ir vykdymas (proc.)	100,0	80,0	90,0	110,0	110,0	Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta. Priežastis: esant tarnybiniam būtinumui per ataskaitinį laikotarpį vyko 11 RAC pasitarimų
	Per ataskaitinį laikotarpį įgyvendintų priemonių, kontroliuojant šešėlinės ekonomikos reiškinius, skaičius	*	8	9	11	*	



Uždavinys 02

	Einamiesiems metams suplanuotų priemonių, kontroliuojant šešėlinės ekonomikos reiškinius, skaičius	*	10	10	10	*		
P/I-(02) 1.3.2.	Apibendrinta apskr. VPK pateikta informacija ir parengtos ketvirčių pažymos dėl policijos veiklos, kontroliuojant šešėlinės ekonomikos reiškinius, rezultatų (sk.)	4	2	3	4	100,0		
<b>1.4. Užtikrinti organizuoto nusikalstamumo rizikų valdymą, vykdyti sunkaus ir organizuoto nusikalstamumo grėsmių vertinimą nacionaliniu ir teritoriniu lygiu.</b>								
P/I-(02) 1.4.1 <b>Metinis</b>	Parengta metinė Nacionalinio sunkaus ir organizuoto nusikalstamumo grėsmių vertinimo (NSONGV) apžvalga	1	1	1	1	100,0		
P/I-(02) 1.4.2.	Parengta mėnesio kriminogeninės situacijos apžvalgų (sk.)	12	6	9	12	100,0		
<b>Antrasis LKPB prioritetas. Policijos veiklos strategijos įgyvendinimo teisėkūros procese užtikrinimas</b>								
<b>2.1. Aktyviai dalyvauti teisėkūros, susijusios su policijos veiklos reglamentavimu, procese.</b>								
P/I-(02) 2.1.1	Užtikrintas atstovavimas nacionaliniuose formatuose (žinybinėse ir tarpžinybinėse komisijose bei darbo grupėse) (proc.)	100	100,0	100,0	100,0	100,0		
	Žinybinių ir tarpžinybinių komisijų bei darbo grupių, kuriose ataskaitiniu laikotarpiu dalyvavo LKPB darbuotojai, skaičius	*	11	13	13	*		
	Ataskaitiniu laikotarpiu veikiančių žinybinių ir tarpžinybinių komisijų bei darbo grupių, kurių sudėtyje yra LKPB darbuotojai, skaičius	*	11	13	13	*		
<b>2.2. Dalyvauti tobulinant baudžiamąjį procesą (LKPB viršininko metinės užduotys)</b>								
P/I-(02) 2.2.1	Pateikti pasiūlymai, pateikti norminių aktų projektai (sk.)	*	28	29	29	*		

Uždavinys 02

	Ataskaitinių laikotarpiu LKPB pateiktų pasiūlymų dėl baudžiamojo proceso tobulinimo skaičius	*	27	28	28	*		
	Ataskaitiniu laikotarpiu LKPB pateiktų norminių aktų projektų, tobulinant baudžiamąjį procesą, skaičius	*	1	1	1	*		
<b>2.3. Dalyvauti tobulinant Lietuvos Respublikos kriminalinės žvalgybos įstatymą ir jo lydimojus poįstatyminius aktus (LKPB viršininko metinės užduotys).</b>								
P/I-(02) 2.3.1	Pateikti pasiūlymai, užtikrinant kriminalinės policijos strategijos ir gairių įgyvendinimą (sk.)	*	7	7	10	*		
	Ataskaitiniu laikotarpiu LKPB pateiktų pasiūlymų dėl kriminalinės žvalgybos strategijos formavimo skaičius	*			3	*		
	Ataskaitiniu laikotarpiu LKPB pateiktų pasiūlymų dėl ikiteisminio tyrimo strategijos formavimo skaičius	*	3	3	3	*		
	Pateiktų pasiūlymų dėl Lietuvos Respublikos kriminalinės žvalgybos įstatymo tobulinimo skaičius	*	2	2	2	*		
	Pateiktų pasiūlymų dėl Lietuvos Respublikos kriminalinės žvalgybos įstatymo lydimojų poįstatyminių teisės aktų.	*	2	2	2	*		
<b>Trečiasis LKPB prioritetas. Kriminalinės policijos veiklos efektyvinimas</b>								
<b>3.1. Parengti Kriminalinės policijos vystymosi strategijos projektą (LKPB viršininko metinės užduotys).</b>								
P/I-(02) 3.1.1. <b>Metinis</b>	Parengtas Kriminalinės policijos vystymosi strategijos projektas (proc.)	100,0	33,3	100,0	100,0	100,0		
	Yra parengtas Lietuvos policijos kriminalinės policijos strategijos projektas	*	1	1	1	*		

## Uždavinys 02

Parengtas Lietuvos policijos kriminalinės policijos strategijos projektas įkeltas derinimui į Policijos DVS	*		1	1	*		
Parengtas Lietuvos policijos kriminalinės policijos strategijos projektas patvirtintas ir užregistruotas Policijos DVS	*		1	1	*		

Uždavinys 02

3.2. Parengti turto tyrimo vadovaujantis principu „Sek pinigų“ tobulinimo koncepciją (LKPБ viršininko metinės užduotys).								
P/I-(02) 3.2.1. <b>Metinis</b>	Parengtas turto tyrimo tobulinimo koncepcijos projektas (proc.)	100	33,3	100,0	100,0	100,0		
	Yra parengtas turto tyrimo tobulinimo koncepcijos projektas	*	1	1	1	*		
	Parengtas turto tyrimo tobulinimo koncepcijos projektas įkeltas derinimui į Policijos DVS	*		1	1	*		
	Parengtas turto tyrimo tobulinimo koncepcijos projektas patvirtintas ir užregistruotas Policijos DVS	*		1	1	*		
3.3. Užtikrinti nusikaltimų elektroninėje erdvėje prevencijos bei tyrimo vystymosi ir efektyvinimo koncepcijos įgyvendinimą (LKPБ viršininko metinės užduotys).								
P/I-(02) 3.3.1.	Įgyvendinti nusikaltimų elektroninėje erdvėje vystymo koncepcijoje 2021 m. numatyti uždaviniai (proc.)	100,0	50,0	50,0	50,0	50,0	Vertinimo kriterijaus reikšmė nepasiekta. Priežastis: vyksta derinimas su PD dėl naujų pareigybių steigimo (nuo 2021-07-01 turėjo būti įsteigtos 8 naujos pareigybės, tačiau įsteigta buvo tik viena)	Rodiklis bus įgyvendintas PD vadovybei priėmus sprendimą
	Analizuojamam laikotarpiu įgyvendintų nusikaltimų elektroninėje erdvėje vystymo koncepcijoje LKPБ priskirtų priemonių skaičius	*	1	1	1	*		
	Nusikaltimų elektroninėje erdvėje vystymo koncepcijoje LKPБ priskirtų priemonių, būtinų įgyvendinti vertinamuoju laikotarpiu, skaičius	*	2	2	2	*		

## Uždavinys 02

3.4. Užtikrinti Lietuvos Respublikos techninių padalinių veiklos vystymosi ir efektyvinimo koncepcijos įgyvendinimą (LKPБ viršininko metinės užduotys).								
P/I-(02) 3.4.1.	Įgyvendinti techninių padalinių veiklos vystymo koncepcijoje 2021 m. numatyti uždaviniai (proc.)	100,0			50,0	50,0	Vertinimo kriterijaus reikšmė nepasiekta. Priežastis: dokumentų projektai parengti ir suderinti, šiuo metu tvirtinimo stadijoje.	Dokumentas bus patvirtintas 2022 m. I ketvirtį
	Vertinamuoju laikotarpiu įgyvendintų techninių padalinių veiklos vystymo koncepcijoje LKPБ priskirtų uždavinių skaičius	*			1	*		
	Techninių padalinių veiklos vystymo koncepcijoje LKPБ priskirtų uždavinių, būtinų įgyvendinti vertinamuoju laikotarpiu, skaičius	*			1	*		
3.5. Sumažinti duomenų praradimo riziką.								
P/I-(02) 3.5.1.	Įsigyta ir įdiegta atsarginė KŽTT infrastruktūra (proc.)	100,0			25,0	25,0	Vertinimo kriterijaus reikšmė nepasiekta. Priežastis: dėl užtrukusių pirkimų procedūrų 2021 metais nepasirašyta sutartis	Planuojama sutartį su tiekėju pasirašyti 2022 m. sausio mėn., o įrangą gauti ir sukonfigūruoti per 2022 m. I ketv.
	Įsigyta atsarginė KŽTT infrastruktūra	*			1	*		
	Įdiegta atsarginė KŽTT infrastruktūra	*						
P/I-(02) 3.5.2.	Atnaujinta KŽSDTT saugykla (proc.)	100,0			100,0	100,0		
	Yra įsigytos reikiamos priemonės KŽSDTT saugyklos atnaujinimui	*			1	*		
	Yra įdiegta ir funkcionuoja atnaujinta KŽSDTT saugykla	*			1	*		

## Uždavinys 02

Ketvirtasis LKPB prioritetas. Kvalifikacijos kėlimas nusikaltimų užkardymo, atskleidimo ir tyrimo srityse								
4.1. Rengti kriminalinę žvalgybą ir ikiteisminius tyrimus vykdančių policijos pareigūnų mokymus jų gebėjimams stiprinti (Viešojo saugumo plėtros TVP priemonė 2.1.1.)								
P-01-08-01-07-05 SVP	Kriminalinės policijos pareigūnų, dalyvavusių specializuotuose mokymuose, skaičius, ne mažiau kaip	800	142	525	753	94,1	Vertinimo kriterijaus reikšmė nepasiekta. Priežastis: dėl COVID-19 prevencinių ribojimų neįvyko visi planuoti kontaktiniai mokymai	Pagal galimybes mokymus organizuoti nuotoliniu būdu
P/I-(02) 4.1.1	Mokymus baigusių policijos pareigūnų, vykdančių kriminalinę žvalgybą, skaičius, ne mažiau kaip (Narkotikų, tabako ir alkoholio prevencijos TVP (P-4-3-1))	300	109	370	494	164,7	Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta. Priežastis: dėl COVID-19 buvo priimtas sprendimas organizuoti mokymus nuotoliniu būdu, kuriuose dalyvavo didesnis skaičius pareigūnų, nei planuota	
4.2. Tobulinti kriminalinės policijos padalinių darbuotojų kvalifikaciją.								
P-01-08-01-07-04 (SVP) <b>Metinis</b>	Patobulinusių kvalifikaciją policijos pareigūnų, specialistų, ekspertų, dalyvaujančių tiriant nusikalstamas veikas kibernetinėje erdvėje, skaičius	52	17	17	51	98,1	Vertinimo kriterijaus reikšmė nepasiekta. Priežastis: policijos įstaigų darbo organizavimo pakeitimai dėl COVID-19 plitimo grėsmės	
P/I-(02) 4.2.1. <b>Metinis</b>	Organizuoti mokymai LKPB SU3 pareigūnams (mokymus baigusių pareigūnų sk.)	*	6	30	124	*		
P/I-(02) 4.2.2.	Organizuoti apskr. VPK kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo padalinių mokymai (mokymus baigusių pareigūnų sk.)	*	57	71	100	*		
P/I-(02) 4.2.3.	Organizuoti mokymai „Apklausų teisiniai pagrindai, tikslai ir taktika kriminalinėje žvalgyboje ir atliekant ikiteisminį tyrimą. Bendradarbiaujančio asmens apklausa“ (mokymus baigusių pareigūnų sk.)	*				*	Vertinimo kriterijaus reikšmė nepasiekta. Priežastis: šie mokymai yra kontaktiniai, todėl dėl COVID-19 prevencinių ribojimų ir dėl įtempto laikotarpio su kitais suplanuotais mokymais, buvo priimtas sprendimas šiuos mokymus organizuoti 2022 m.	2022 metais planuojama šiuos mokymus organizuoti 4 kartus po 15 pareigūnų
4.3. Vykdyti tarptautinės informacijos keitimosi su ES valstybėmis narėmis ir kitomis valstybėmis Europolo, Interpolo ir SIS kanalais bei dvišaliu pagrindu mokymus ir konsultacijas								

Uždavinys 02

P/I-(02) 4.3.1.	Vykdyta mokymų (konsultacijų) keitimosi tarptautine informacija klausimais (sk.)	6	3	5	6	100,0		
	Ataskaitiniu laikotarpiu LKPB TRV vykdytų mokymų keitimosi tarptautine informacija klausimais skaičius	*	3	5	6	*		
	Ataskaitiniu laikotarpiu LKPB TRV vykdytų konsultacijų keitimosi tarptautine informacija klausimais skaičius.	*				*		
<b>Penktasis LKPB prioritetas. Labai aukšto pavojingumo grėsmės lygio ONG padarytų nusikaltimų tyrimų atlikimo užtikrinimas</b>								
<b>5.1. Užtikrinti pavojingiausių ONG prevenciją ir kontrolę (LKPB viršininko metinės užduotys).</b>								
P/I-(02) 5.1.1.	Pagal SONGV nustatytų TOP 5 ONG/KA atžvilgiu iki 2021 m. balandžio 1 d. parengti ir patvirtinti žvalgybinių veiksmų planus, kontroliuoti įgyvendinimą, užtikrinti tyrimų atlikimą (proc.)	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0		
	Iki 2021 m. balandžio 1 d. parengtų ir patvirtintų žvalgybinių veiksmų planų skaičius	*	RN	RN	RN	*		
	2021 metams suplanuotų parengti pagal SONGV nustatytų TOP 5 ONG/KA atžvilgiu žvalgybinių veiksmų planų skaičius	*	RN	RN	RN	*		
<b>5.2. Pagal kompetenciją įgyvendinti veiksmingą nusikalstamų veikų ištyrimą.</b>								
P/I-(02) 5.2.1.	LKPB iširtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų dalis nuo visų LKPB tirtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų skaičiaus (proc.)	38,2	1,7	1,6	9,6	25,1	Vertinimo kriterijaus reikšmė nepasiekta. Priežastis: LKPB šiuo metu atliekami ikiteisminiai tyrimai dėl itin sudėtingų, tarptautinio pobūdžio, dažnai tęstinių, organizuotai vykdomų nusikalstamų veikų, kurių atskleidimas ir tyrimas	Stiprinti atliekamų ikiteisminių tyrimų kontrolę
	Ataskaitiniu laikotarpiu LKPB iširtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų skaičius.	*	2	2	14	*		

## Uždavinys 02

Ataskaitiniu laikotarpiu LKPB užregistruotų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų skaičius.	*	119	123	146	*	reikalauja didelio kruopštumo, proaktyvumo, todėl tokių tyrimų atlikimas yra ilgos trukmės
Iki ataskaitinio laikotarpio LKPB užregistruotų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų, dėl kurių ataskaitiniu laikotarpiu priimti numatyti proceso sprendimai, skaičius.	*				*	



## Uždavinys 02

P/I-(02) 5.2.2.	Atliekant ikiteisminį tyrimą LKPB pareigūnų iniciatyva nustatyto nepagrįsto teisėtomis pajamomis turto vertė (mln. Eur)	1,0	4,0	4,2	4,2	416,0	Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta. Priežastis: sėkmingų tyrimų veiksmų rezultate nustatytas neplanuotai didelis nepagrįsto turto vertės dydis			
	Ataskaitiniu laikotarpiu ikiteisminio tyrimo metu LKPB SO2 pareigūnų iniciatyva nustatyto nepagrįsto teisėtomis pajamomis turto vertė (mln. Eur)	*				*				
	Ataskaitiniu laikotarpiu ikiteisminio tyrimo metu LKPB SO3 pareigūnų iniciatyva nustatyto nepagrįsto teisėtomis pajamomis turto vertė (mln. Eur)	*		0,2	0,2	*				
	Ataskaitiniu laikotarpiu ikiteisminio tyrimo metu LKPB SO4 pareigūnų iniciatyva nustatyto nepagrįsto teisėtomis pajamomis turto vertė (mln. Eur)	*	4,0	4,0	4,0	*				
	Ataskaitiniu laikotarpiu ikiteisminio tyrimo metu LKPB SO5 pareigūnų iniciatyva nustatyto nepagrįsto teisėtomis pajamomis turto vertė (mln. Eur)	*				*				

## Uždavinys 02

P/I-(02) 5.2.3.	Kriminalinės žvalgybos ir tarptautinio susižinojimo metu vykdant turto tyrimus, LKPB pareigūnų iniciatyva nustatyta apmokestinamoji ar konfiskuotina turto vertė (mln. Eur)	1,0	0,5	1,2	1,2	118,1	Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta. Priežastis: sėkmingų tyrimų veiksmų rezultate nustatytas neplanuotai didelis nepagrįstas turto vertės dydis
	Ataskaitiniu laikotarpiu kriminalinės žvalgybos ir tarptautinio susižinojimo metu vykdant turto tyrimus, LKPB SO2 pareigūnų iniciatyva nustatyta apmokestinamoji ar konfiskuotina turto vertė (mln. Eur)	*				*	
	Ataskaitiniu laikotarpiu kriminalinės žvalgybos ir tarptautinio susižinojimo metu vykdant turto tyrimus, LKPB SO3 pareigūnų iniciatyva nustatyta apmokestinamoji ar konfiskuotina turto vertė (mln. Eur)	*		0,7	0,7	*	
	Ataskaitiniu laikotarpiu kriminalinės žvalgybos ir tarptautinio susižinojimo metu vykdant turto tyrimus, LKPB SO4 pareigūnų iniciatyva nustatyta apmokestinamoji ar konfiskuotina turto vertė (mln. Eur)	*	0,5	0,5	0,5	*	
	Ataskaitiniu laikotarpiu kriminalinės žvalgybos ir tarptautinio susižinojimo metu vykdant turto tyrimus, LKPB SO5 pareigūnų iniciatyva nustatyta apmokestinamoji ar konfiskuotina turto vertė (mln. Eur)	*				*	

Uždavinys 02

P/I-(02) 5.2.4	Valstybei, fiziniams ir juridiniams asmenims nusikalstamomis veikomis padarytos turtinės žalos atlyginimo užtikrinimas (proc.)	70,0	112,5	113,7	116,3	166,2	Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta. Priežastis: sėkmingų tyrimų veiksmų rezultate nustatytas neplanuotai didelis nepagrįsto turto vertės dydis
	SO2 nustatytos (apribotos) valstybei, fiziniams bei juridiniams asmenims nusikalstamomis veikomis padarytos turtinės žalos vertė per ataskaitinį laikotarpį	*	191453,0	191453,0	324965,1	*	
	SO3 nustatytos (apribotos) valstybei, fiziniams bei juridiniams asmenims nusikalstamomis veikomis padarytos turtinės žalos vertė per ataskaitinį laikotarpį	*		85000,0	105290,0	*	
	SO4 nustatytos (apribotos) valstybei, fiziniams bei juridiniams asmenims nusikalstamomis veikomis padarytos turtinės žalos vertė per ataskaitinį laikotarpį	*	12130463,3	12183771,8	12375257,8	*	
	SO5 nustatytos (apribotos) valstybei, fiziniams bei juridiniams asmenims nusikalstamomis veikomis padarytos turtinės žalos vertė per ataskaitinį laikotarpį	*				*	
	Per ataskaitinį laikotarpį padarytos žalos valstybei, fiziniam asmeniui, juridiniam asmeniui vertė (eurais)	*	10954061,8	10954061,8	11010269,2	*	
<b>5.3. Stiprinti tarptautinį bendradarbiavimą ir integraciją į bendras tarptautines teisėsaugos įstaigų operacijas, sistemingai keisti informacija, dalintis patirtimi, dalyvauti bendroje darbo grupėse ir mokymuose.</b>							
P-01-08-01-02-01 (SVP)	Realizuota tarptautinių operacijų, ne mažiau kaip (proc.)	65,0	64,1	68,6	78,0	120,0	Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta. Priežastis: tarptautinės operacijos organizuojamos ir į jose dalyvaujama cent

Uždavinys 02

	Ataskaitiniu laikotarpiu realizuotos tarptautinės operacijos, kurias vykdė LKPB Sunkaus ir organizuoto nusikalstamumo tyrimo valdybų pareigūnai	*	41	48	71	*	juose daryvaujama esanti poreikiui. Buvo realizuota daugiau operacijų, nei planuota, sėkmingų tyrimų veiksmų rezultate
	Ataskaitiniu laikotarpiu visos vykdytos tarptautinės operacijos, kurias vykdė LKPB Sunkaus ir organizuoto nusikalstamumo tyrimo valdybų pareigūnai;	*	64	70	91	*	
P/I-(02) 5.3.1.	Įgyvendinant praktinį tarptautinį policijos bendradarbiavimą ir keitimąsi informacija tarp Lietuvos teisėsaugos institucijų ir užsienio valstybių visais policijos tarptautinio susižinojimo kanalais (Europolo, Interpolo, SIRENE) gautų (siųstų) dokumentų skaičius (sk.)	80000	40403	60831	82873	103,6	
<b>5.4. Užtikrinti tinkamą atstovavimą LKPB kompetencijai priskirtų ES Tarybos ir agentūrų valdymo ir darbo organuose, Europos Komisijos komitetuose, tarptautinėse organizacijose ir kituose dvišaliuose bei daugiašaliuose formatuose.</b>							
P/I-(02) 5.4.1.	Dalyvauta ES institucijų, agentūrų, tarptautinių organizacijų valdymo ir darbo organų posėdžiuose (sk.)	40	20	30	48	120,0	Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta. Priežastis: daugiau pasitarimų buvo organizuota nuotoliniu būdu, kuriuose dalyvauti buvo kviečiami LKPB atstovavai.
<b>5.5. Siekti perimti geriausią užsienio valstybių praktiką policijos veiklos srityje, kas leistų policijos veiklą padaryti efektyvesnę. Skatinti policijos pareigūnus nuolat tobulėti ir plėsti patirties perėmimą iš pažangių užsienio valstybių (Policijos veiklos 2015–2020 m. gairių įgyvendinimas).</b>							
P/I-(02) 5.5.1.	Dalyvauta užsienio valstybių kvalifikacijos kėlimo ir gerosios patirties renginiuose, CEPOL ir Europolo mokymuose (sk.)	20	13	17	22	110,0	Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta. Priežastis: tarnybinis būtinumas.

Uždavinys 02

5.6. Pagal kompetenciją dalyvauti įgyvendinant EMPACT prioritetų 2020 m. veiksmų planuose numatytas priemonės, rengti pozicijas, atsakymus į paklausimus, dalyvauti EMPACT, įgyvendinant prioritetus: 1) kovoti su kibernetiniu nusikalstamumu; 2) žlugdyti ONG, vykdančias įvairių rūšių narkotikų gamybą, prekybą jais ir platinimą; 3) kovoti su organizuotais turtais nusikaltimais; 4) kovoti su prekyba žmonėmis ES; 5) žlugdyti ONG, užsiimančias neteisėta prekyba šaunamaisiais ginklais, jų platinimu ir naudojimu; 6) kovoti su nusikalstamu būdu įgytomis lėšomis ir pinigų plovimu, ekspertų susitikimuose.							
P/I-(02) 5.6.1.	Dalyvauta EMPACT ekspertų susitikimuose (sk.)	17	21	23	31	182,4	Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta. Priežastis: daugiau susitikimų buvo organizuota nuotoliniu būdu.
P/I-(02) 5.6.2.	Atlikta tarptautinių EMPACT operacijų, kurių tikslas – užkardyti, atskleisti ir tirti nusikalstamas veikas (sk.)	4		1	5	125,0	Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta. Priežastis: buvo organizuota daugiau, nei planuota EMPACT operacijų, kuriuose dalyvavo LKPB.
5.7. Stiprinti nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėta narkotinių ir psichotropinių medžiagų apyvarta, užkardymą, atskleidimą ir tyrimą.							
P/I-(02) 5.7.1. <b>Metinis</b>	Parengti metinę nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėta narkotinių ir psichotropinių medžiagų apyvarta, rizikos apžvalgą (sk.)	1	1	1	1	100,0	
5.8. Plėtoti pajėgumus ir gebėjimus kovoti su nusikalstamomis veikomis kibernetinėje erdvėje (Kibernetinio saugumo TVP (2.1.1.)).							
P/I-(02) 5.8.1.	Dalyvavimo nusikalstamų veikų kibernetinėje erdvėje prevencijos ir tyrimo tarptautiniuose renginiuose ir darbo grupėse skaičius (Kibernetinio saugumo TVP (P-2-2-2))	14	12	10	14	100,0	
P/I-(02) 5.8.2.	Dalyvavimo tarptautinėse operacijose, tiriant nusikalstamas veikas kibernetinėje erdvėje, skaičius (Kibernetinio saugumo TVP (P-2-2-3))	4	1	2	4	100,0	

Uždavinys 02

5.9. Dalyvauti mažinant (šalinant) rizikos veiksnius, didinančius teroristinės veiklos tikimybę, vykdyti nuolatinį internetinės erdvės stebėjimą, aktyviai bendradarbiauti su užsienio ir Lietuvos teisėsaugos institucijomis ir agentūromis, užtikrinant informacijos, susijusios su terorizmu, apsikeitimą laiku.								
P/I-(02) 5.9.1	Patikslintas galimų terorizmo taikinių Lietuvos Respublikoje sąrašas (sk.)	1	1	1	1	100,0		
P/I-(02) 5.9.2	Pagal kompetenciją vykdytos tarpinstitucinės darbo grupės kovos prieš terorizmą klausimams spręsti protokoliniu sprendimu (2019-02-19 Nr. 18-1491) patvirtinto Viešojo saugumo plėtros 2015–2025 m. programos III tikslo uždavinių įgyvendinimo veiksmų plane 2021 metams numatytos priemonės (proc.)	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0		
	Per ataskaitinį laikotarpį įgyvendintų Veiksmų plane 2021 metams numatytų vykdyti priemonių skaičius	*	1	1	1	*		
	Einamiesiems metams Veiksmų plane 2021 metams suplanuotų vykdyti priemonių skaičius.	*	1	1	1	*		
5.10. Pagal kompetenciją užtikrinti susižinojimą ir bendradarbiavimą tarp Lietuvos Respublikos ir užsienio valstybių kompetentingų įstaigų dėl nusikalstamu būdu įgyto turto, pajamų paieškos ir nustatymo								
P/I-(02) 5.10.1.	Paklausimų (susižinojimų) kiekis (sk.)	300	307	443	610	203,3	Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta. Priežastis: dėl vykusių aktyvių tyrimo veiksmų vyko intensyvesnis susižinojimas su partneriais	

Uždavinys 02

5.11. Vykdyti bendras kriminalinės ir viešosios policijos pareigūnų prevencines priemones, skirtas kovai su prekyba žmonėmis, ir dalyvauti ES institucijų ir agentūrų bei tarptautinių organizacijų iniciatyvose, skirtose kovai su prekyba žmonėmis							
P/I-(02) 5.11.1.	Dalyvauta ES institucijų ir agentūrų bei tarptautinių organizacijų iniciatyvose, skirtose kovai su prekyba žmonėmis (sk.)	2	2	2	3	150,0	Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta. Priežastis: 2021 m. įvyko 3 JAD prekybos žmonėmis srityje, Lietuvos policija dalyvavo visuose
	Skaičius ES institucijų ir agentūrų iniciatyvų, skirtų kovai su prekyba žmonėmis, kuriose dalyvavo LKPB atstovas ataskaitiniu laikotarpiu	*	2	2	3	*	
	Skaičius kitų tarptautinių organizacijų iniciatyvų, skirtų kovai su prekyba žmonėmis, kuriose dalyvavo LKPB atstovas ataskaitiniu laikotarpiu	*				*	
5.12. Vykdyti asmens ir jo turto apsaugą nuo nusikalstamo poveikio.							
P/I-(02) 5.12.1.	Užtikrinta asmens ir jo turto apsauga nuo nusikalstamo poveikio (proc.)	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	
5.13. Vykdyti tinkamą techninių priemonių panaudojimą ir pritaikymą ikiteisminiuose ir kriminalinės žvalgybos tyrimuose.							
P/I-(02) 5.13.1.	Įvykdytų užduočių dalis nuo visų kriminalinės policijos padalinių pateiktų užduočių skaičiaus (proc.)	90,0	98,9	99,0	99,1	110,1	Patiksliname anksčiau pateiktus duomenis: 2021 m. I pusm. gauta 523, įvykdyta 517; 2021 m. III ketv. gauta 716, įvykdyta 709.
	Per ataskaitinį laikotarpį įvykdytų užduočių skaičius	*	517	709	843	*	
	Per ataskaitinį laikotarpį visų kriminalinės policijos padalinių pateiktų užduočių skaičius	*	523	716	851	*	
5.14. Organizuoti ir vykdyti užsienio šalyse Lietuvos prašymu arba Lietuvoje užsienio valstybių prašymu sulaikytų asmenų perėmimus pagal Europos arešto orderį ir ekstradicijas.							
P/I-(02) 5.14.1. Metinis	LKPB TRV per metus organizuota perėmimų pagal Europos arešto orderius bei ekstradicijas iš užsienio valstybių ir pargabenta į Lietuvą asmenų (sk.)	*		109	143	*	

## Uždavinys 02

P/I-(02) 5.14.2. Metinis	LKPB TRV per metus organizuota asmenų perdavimų pagal iš užsienio valstybių gautus Europos arešto orderius bei ekstradicijos prašymus iš Lietuvos į užsienio valstybes (sk.)	*		47	65	*		
-----------------------------	---	---	--	----	----	---	--	--



Uždavinys 02

Kitos priemonės. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos projektų įgyvendinimas.							
6.1. ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšomis finansuojamų projektų administravimo LKPB užtikrinimas.							
P/I-(02) 6.1.1	Parengta ir užpildyta ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšomis finansuojamų projektų valdymo planų (Lietuvos policijos generalinio komisaro 2015 m. gruodžio 7 d. įsakymas Nr. 5-V-1115 „Dėl Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšomis finansuojamų projektų valdymo plano formos patvirtinimo“) (proc.)	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	
	Per ataskaitinį laikotarpį Own Cloud sistemoje pildytų projektų valdymo planų skaičius	*	5	5	5	*	
	Per ataskaitinį laikotarpį LKPB kompetencijai Own Cloud sistemoje priskirtų pildyti projektų valdymo planų skaičius	*	5	5	5	*	
6.2. Organizuoti ir užtikrinti tinkamą nacionalinės VSF 2014–2020 m. programos lėšomis finansuojamų projektų įgyvendinimą LKPB.							
P/I-(02) 6.2.1.	LKPB vykdyta nacionalinės VSF programos projektų (sk.)	10	12	12	12	120,0	Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta. Priežastis: 2 projektų įgyvendinimo terminas buvo pratęstas

Uždavinys 02

6.3. Dalyvauti ES finansuojamuose projektuose policijos pareigūnų gebėjimams tobulinti (Viešojo saugumo plėtros TVP priemonė 6.1.3.).							
P/I-(02) 6.3.1.	Vykdyta ir dalyvauta mokymuose, įgyvendinant ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos projektus (sk.)	*	1	5	7	*	
7.1. Įgyvendinant LKPB padalinių poreikius, spręsti materialinio aprūpinimo klausimus.							
P/I-(02) 7.1.1.	Įvykdyta pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla (sk.)	30	25	36	49	163,3	Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta. Priežastis: buvo vykdyta daugiau nei planuota pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, pagal Norvegijos finansinio mechanizmo projektą. Taip pat dėl lapkričio mėn. gauto papildomo finansavimo
7.2. Užtikrinti įsiskolinimų nedidinimą 2021 m. pabaigoje (palyginti su įsiskolinimais 2020 m. gruodžio 31 d. pagal apskaičiuotus maksimalius skolos rodiklius)							
P/I-(02) 7.2.1 <b>Metinis</b>	11.1. LKPB įsiskolinimas 2021 m. gruodžio 31 d. sudaro, ne daugiau kaip (tūkst. Eur)	76,1			33,2	43,6	

## Uždavinys 02

7.4 Stiprinti policijos pareigūnų fizinį ir specialųjį profesinį pasirengimą bei gebėjimus veikti situacijose, susijusiose su psichinės, fizinės prievartos ir šaunamojo ginklo panaudojimu							
P-01-08-01-07-03 (SVP) <b>Metinis</b>	LKPB policijos pareigūnų, atitinkančių fizinio pasirengimo ir papildomus reikalavimus, susijusius su fiziniais ir praktiniais gebėjimais užimti tam tikras pareigas, dalis, ne mažiau kaip, proc.	98,0	#DIV/0!	#DIV/0!	88,5	90,3	Vertinimo kriterijaus reikšmė nepasiekta. Priežastis: įskaitas turėjo laikyti 392 pareigūnai, iš jų neatvyko laikyti 42 pareigūnai, įskaitų neišlaikė – 3.
	Policijos pareigūnų, ataskaitiniais metais išlaikiusių fizinio pasirengimo, fizinės prievartos ir profesinės taktikos bei šaudybos kontrolinius vertinimus skaičius	*			347	*	
	Ataskaitiniais metais gruodžio 31 d. užimtų policijos pareigūnų pareigybių skaičius, atėmus pareigūnų, esančių vaiko priežiūros atostogose, skaičių	*			392	*	

## Uždavinys 02

**7.5 Gavus tikslinį finansavimą įslaptintos informacijos fizinės apsaugos priemonėms įdiegti, užtikrinti, kad būtų įgyvendinti numatyti darbai ir kreiptis į Policijos departamento patalpų vertinimo dėl jų pripažinimo tinkamomis saugoti įslaptintą informaciją ar su ja dirbti komisiją dėl policijos įstaigų patalpoms ir teritorijoms, kuriose dirbama su įslaptinta informacija ar tokia informacija saugoma, fizinės apsaugos reikalavimų atitikties pažymėjimų gavimo.**

P/I-(02) 7.5.1.	Policijos įstaigos vadovo įsakymu patvirtintas saugumo zonų, kuriose dirbama su įslaptinta informacija ar tokia informacija saugoma, fizinės apsaugos procedūrų tvarkos aprašas (skaičius)	1	1	1	1	100,0		
P/I-(02) 7.5.2.	Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos patalpų vertinimo dėl jų pripažinimo tinkamomis saugoti įslaptintą informaciją ar su ja dirbti komisijai pateiktas prašymas fizinės apsaugos reikalavimų atitikties pažymėjimui gauti (skaičius)	1		1	1	100,0		
P/I-(02) 7.5.3.	Policijos departamentui pateikta sprendimo, kuriuo paskirtas už įslaptintos informacijos apsaugą atsakingas asmuo, kopija (skaičius)	1	1	1	1	100,0		
P/I-(02) 7.5.4.	Policijos departamentui pateikta ataskaita fizinės apsaugos reikalavimų atitikties pažymėjimui gauti (skaičius)	1		1	1	100,0		

## Uždavinys 02

7.6 Užtikrinti policijos įstaigų bendrųjų ir įslaptintų dokumentų fondo sutvarkymą								
P/I-(02) 7.6.1.	Nuolat saugomos popierinės ir ilgai ir nuolat saugomos elektroninės bylos, užbaigtos iki 2019 m., perduotos tolesniam saugojimui valstybės archyvams (proc.)	100,0	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	Į Valstybės archyvą 2019 m. bylos neperduodamos, nes ten esanti patalpa yra pilnai užpildyta ir negali priimti naujai suformuotų bylų. Policijos departamentas prie VRM taip pat neperduoda valstybės archyvui bylų.	Bus įrengiamos naujos patalpos (ne anksčiau kaip 2023 m.)
	Valstybės archyvams tolesniam saugojimui perduotų iki 2019 m. užbaigtų nuolat saugomų popierinių / ilgai ir nuolat saugomų elektroninių bylų skaičius	*				*		
	Iki 2019 m. užbaigtų nuolat saugomų popierinių / ilgai ir nuolat saugomų elektroninių bylų skaičius.	*				*		
P/I-(02) 7.6.2.	Inventorizuoti įslaptintų dokumentų registrai (procentai)	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0		
7.7 Vykdyti policijos darbuotojų apsaugą nuo galimo neteisėto poveikio, užtikrinti jų reabilitaciją nuo melagingų apskundimų, atlikti korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų prevenciją ir tyrimą.								
P/I-(02) 7.7.1.	Gautos informacijos pagal Policijos darbuotojų ir informacijos apsaugos nuo galimo neteisėto poveikio aprašą, didėjimas ne mažiau kaip, proc.	5,0	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	2021 m. nebuvo gauta skundų dėl pareigūnų veiksmų dėl galimo neteisėto poveikio, melagingų apskundimų, ar korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų	
	Per ataskaitinį laikotarpį policijos įstaigos darbuotojų pateiktų (užregistruotų) PD IV pranešimų skaičius	*				*		
	Per atitinkamą praėjusiųjų metų laikotarpį policijos įstaigos darbuotojų pateiktų (užregistruotų) PD IV pranešimų skaičius	*				*		
7.8 Užtikrinti Lietuvos policijos šakos kolektyvinės sutarties įsipareigojimų įgyvendinimą (2020-12-07 reg. Nr. 5-IL-15444/3-197 Lietuvos policijos šakos kolektyvinė sutartis).								

Uždavinys 02

P/I-(02) 7.8.1. <b>Metinis</b>	Užtikrinti, kad policijos įstaigos metinėje veiklos ataskaitoje būtų pateikta informacija apie Šakos kolektyvinės sutarties nuostatų vykdymą, proc.	100,0	#DIV/0!	#DIV/0!	100	100,0		
	Lietuvos policijos šakos kolektyvinės sutarties nuostatų įgyvendinimo priemonių plane patvirtintų ir įgyvendintų priemonių skaičius	*			5	*		
	Lietuvos policijos šakos kolektyvinės sutarties nuostatų įgyvendinimo priemonių plane patvirtintų priemonių skaičius	*			5	*		

Priemonė 14

2021-ųjų metų vertinimo kriterijų suvestinė								
Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus reikšmė				Viršijimo/ nepasiekimo priežastys	Numatomi vertinimo kriterijaus įvykdymo būdai planinei reikšmei pasiekti	
		2021-aisiais metais patvirtinta	Įvykdyta II ketv.	Įvykdyta III ketv.	2021 m. įvykdyta įvykdymas procentais			
<b>01-08 Visuomenės saugumo užtikrinimas</b>								
<b>01-08-01 Siekti veiksmingo policijos sistemos funkcionavimo, įgyvendinant policijai pavestus uždavinius</b>								
<b>01-01 Koordinuoti ir administruoti policijos sistemos veiklą, centralizuotų bendrųjų funkcijų vykdymą</b>								
<b>01-01-14 Kurti analizės platformas, diegti pažangius veiklos metodus ir procedūras, techninius įrankius Policijos departamente prie Vidaus reikalų ministerijos (Kibernetinio saugumo TVP priemonė 2.1.1.) (SVP)</b>								
<b>Pagal kompetenciją kurti analizės platformas, diegti pažangius veiklos metodus ir procedūras, techninius įrankius.</b>								
P/I-(01) 01-01-14	Sukurtų ar įdiegtų pažangių veiklos metodų ir procedūrų, analizės platformų ar techninių įrankių, skirtų kovai su nusikalstamomis veikomis kibernetinėje erdvėje, skaičius	1	1	1	1	100,0		

Spec. funkcijos

2021-ųjų metų vertinimo kriterijų suvestinė								
Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus reikšmė					Viršijimo/nepasiekimo priežastys	Numatomi vertinimo kriterijaus įvykdymo būdai planinei reikšmei pasiekti
		2021-aisiais metais patvirtinta			2021 m.			
			Įvykdyta II ketv.	Įvykdyta III ketv.	Įvykdyta	Įvykdymas procentais		
<b>01-08 Visuomenės saugumo užtikrinimas</b>								
<b>01-08-01 Siekti veiksmingo policijos sistemos funkcionavimo, įgyvendinant policijai pavestus uždavinius</b>								
<b>01-08 Užtikrinti specialiųjų funkcijų vykdymą</b>								
<b>01-08-01 Teikti mokamas specialiąsias paslaugas suinteresuotiems asmenims</b>								
<b>Užtikrinti mokamų specialiųjų paslaugų teikimą suinteresuotiems asmenims ir pajamų už teikiamas paslaugas ir trumpalaikio bei ilgalaikio materialiojo turto nuomą pervedimą į valstybės biudžetą</b>								
P-01-08-01-08-01 (SVP)	Įmokėta į valstybės biudžetą pajamų už teikiamas paslaugas ir už trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo turto nuomą (tūkst. Eur)	38,0	13,4	18,0	34,4	90,5	Vertinimo kriterijaus reikšmė nepasiekta. Priežastis: dėl COVID-19 pandemijos karantino sąlygų mažiau teikta patalpų nuomos paslaugų	



**DETALŪS METADUOMENYS**

<b>Dokumento sudarytojas (-ai)</b>	Lietuvos kriminalinės policijos biuras 188785270, Saltoniškių g. 19, LT-08105 Vilnius
<b>Dokumento pavadinimas (antraštė)</b>	LIETUVOS KRIMINALINĖS POLICIJOS BIURO 2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA (KOREGUOTA)
<b>Dokumento registracijos data ir numeris</b>	2022-03-10 Nr. 38-IL-817
<b>Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris</b>	–
<b>Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo</b>	ADOC-V1.0
<b>Parašo paskirtis</b>	Pasirašymas
<b>Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos</b>	Rolandas Kiškis, Viršininkas
<b>Sertifikatas išduotas</b>	ROLANDAS KIŠKIS LT
<b>Parašo sukūrimo data ir laikas</b>	2022-03-10 11:26:49 (GMT+02:00)
<b>Parašo formatas</b>	XAdES-T
<b>Laiko žymoje nurodytas laikas</b>	2022-03-10 11:27:02 (GMT+02:00)
<b>Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją</b>	EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
<b>Sertifikato galiojimo laikas</b>	2019-12-20 19:04:24 – 2024-12-18 23:59:59
<b>Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti</b>	"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys, Policijos departamentas prie LR VRM, į.k.188785847 LT", sertifikatas galioja nuo 2019-06-03 07:52:14 iki 2022-06-02 07:52:14
<b>Pagrindinio dokumento priedų skaičius</b>	1
<b>Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius</b>	–
<b>Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)</b>	–
<b>Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)</b>	–
<b>Priedamo dokumento registracijos data ir numeris</b>	–
<b>Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas</b>	Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.57
<b>Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)</b>	Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-03-10 16:40:00)
<b>Paieškos nuoroda</b>	–
<b>Papildomi metaduomenys</b>	Nuorašą suformavo 2022-03-10 16:40:00 Dokumentų valdymo sistema Avilys